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1. Formáli 

 

 

Verkefni þetta er unnið sem lokaverkefni í véliðnfræði við verk og tæknifræðideild Háskólans 

í Reykjavík á haustönn 2013. Verkefnið jafngildir 12 ECTS einingum og er ætlað að taka til 

sem flestra áfanga sem á undan eru gengnir.                                                                                 

Verkefnið gengur út á að hanna loftræstikerfi í samkomuhús sem hefur að geyma flest allt 

sem til þarf til veisluhalds. Innan veggja hússins er að finna tónleikasal, ráðstefnusal, bar, 

salernisaðstöðu fyrir gesti og starfsmenn, fullbúið veislueldhús með kælum, frystum og öllum 

helstu tækjum, starfsmannarými, búningsherbergi, ræstikompu og síðast en ekki síst 

tækjarými sem hefur að geyma hjarta loftræstingarinnar; loftræstisamstæðuna.  

Húsnæðið er 1124 m² að grunnfleti og er á einni hæð, en stór hluti þess er með aukinni 

lofthæð. Í skýrslunni verður farið yfir hönnunarferlið og lesendur fá að kynnast ferlinu frá 

upphafi til enda. Skýrslan inniheldur allar teikningar sem þarf til tilboðsgerðar, myndir og 

lýsingar á öllum þeim tækjum sem notuð verða ásamt öllum helstu útreikningu sem notaðir 

eru í hönnun  sem þessari. Að endingu verður sett fram kostnaðaráætlun, magnskrá og 

verklýsing sem myndi flokkast sem fullnægjandi útboðsgögn í verkið.              

Í upphafi var lagt upp með að hafa verkefnið sem líkast því sem gerist í raunveruleikanum og 

kafa ekki of djúpt ofan í einstaka þætti og með því gefa fólki með mismikla þekkingu á 

viðfangsefninu góða en um leið aðgengilega sýn á ferlið. Verkefnið er unnið með hjálp frá 

verkfræðistofunni Mannvit, undir handleiðslu Sigurgeirs Þórarinssonar Véltæknifræðings 

B.Sc. og kann ég honum bestu þakkir fyrir. Einnig var hjálp Árna Viðars Björgvinssonar 

tækniteiknara hjá Mannvit, við notkun hönnunarforritsins Magicad algjörlega ómetanleg og 

óvíst hvort tekist hefði að klára verkefnið á svo vandaðan hátt án hans hjálpar.  
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Mynd 19.                     Útsogsventill                                                     

 

5.Inngangur 

 

Tilurð þessa verkefnis er fyrirspurn mín til verkfræðistofunnar Mannvit um hjálp/handleiðslu 

við gerð lokaverkefnis í Véliðnfræði við tækni- og verkfræðideild Háskólans í Reykjavík. 

Hugmyndin var að hanna kerfi sem næði yfir vítt svið loftræstifræðanna. Lagt var upp með 

að finna til húsnæði með margvísilegar þarfir á sviði loftmagns, lofthraða, hljóðdempunnar 

og eldvarna. Tónleikasalur hefur þörf fyrir mikið loftmagn á lágum hraða og mikla 

hljóðdempun. Stórt eldhús hefur þörf fyrir mikið útsog þ.e. mörg loftskipti. Eldvarnir skipta 

þar höfuðmáli og einnig að nægileg kæling náist svo unnt sé að vinna þar. Búningsklefar og 

böð hafa líka sínar sérþarfir og ráðstefnusalurinn einnig.                                                                                                     

Útfrá þessum upplýsingum þótti okkur (mér og Mannvitsmönnum) gráupplagt að nota fyrstu 

hæð Tónlistarhússins í Keflavík þekkt sem Hljómahöllin.                                                                                                           

Í upphafi var grunnmyndin tekin og allt annað en veggir og herbergjaskipan þurrkað út. Því 

næst var ákveðið að nota einungis eldri hluta hússins sem er best þekktur undir nafninu Stapi 

og breyta grunnmyndinni aðeins til að aðlaga hana betur að okkar heildarsýn. 

Húsnæðið sem eftir stendur hefur að geyma tónleikasal, ráðstefnusal, fullbúið veislueldhús, 

starfsmannarými, búningsaðstöðu, snyrtingar fyrir gesti, starfsmenn og listamenn sem fram 

koma, ræstikompu, tækjarými og rými sem nýtist sem inngangur/forstofa og bar.                                                                                       

Heildarflatarmál húsnæðisins er u.þ.b. 1124 fm og vega þar þyngst salirnir tveir og móttakan 

sem eru samanlagt 735 fm. Fjöldi gesta miðað við fullt hús getur náð ríflega 829 manns, og 

væri þá loftmagnsþörfin 14820 l/s. Unnið er eftir CR 1752-1998 → seinna ÍST EN 15251-2007 

og íslenskri byggingareglugerð frá árinu 2012.  Markmiðið verkefnisins er að hanna 

loftræstikerfi sem uppfyllir þær þarfir sem upp koma en er á sama tíma rekstrarlega 

hagkvæmt og ekki of kostnaðarsamt í smíðum og uppsetningu. 
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6. Af hverju loftræsting 

 

Samkvæmt íslenskum reglugerðum og stöðlum ber að loftræsta öll rými upp að því marki að 

viðunnandi loftgæði náist. Þess er getið í Byggingareglugerð í Gr. 10.2.1.  

 
„Að loftgæði innan mannvirkja skulu vera fullnægjandi og í samræmi við notkun þeirra og tryggt að loft innan 
mannvirkis innihaldi ekki mengandi efni sem valdið geta heilsutjóni eða óþægindum.“ 
 

 Einnig er þess getið í Gr. 10.2.2.  
 
„Að allar byggingar skal loftræsa. Loftræsingin getur verið vélræn, náttúruleg eða blanda afhvoru tveggja. 
Tryggja skal að kröfur um gæði lofts og þægilega varmavist séu uppfylltar. Við ákvörðun loftræsingar ber að 
taka mið af tegund og gerð rýmis, þeirri starfsemi sem þar fer fram, hita- og rakamyndun, útstreymi mengandi 
efna frá byggingarefnum og útbúnaði, útstreymi mengunar vegna efna og vinnslu svo og vegna athafna fólks og 
dýra sem þar dvelja. Loftræsikerfið skal þannig hannað, gert, rekið og því viðhaldið að það haldi virkni sinn 
iallan líftíma byggingarinnar.“ 

  
Sérstklega er tekið tillit til athafna fólks í Gr. 10.3.1. 
 
“Að Mannvirki skulu þannig hönnuð og byggð að þægindi hvað varðar hita raka og hreyfingu lofts á þeim 
svæðum þar sem fólk dvelur séu fullnægjandi og ávallt í eðlilegu samræmi við þær athafnir og þá starfsemi sem 
fram fer í mannvirkinu.“  
Mikill munur er á þörf til loftræstingar eftir því hvaða tilgang rýmin hafa, stærð rýma, fjöldi manna, yfirhafnir 
þeirra og hvað þeir eru að gera spilar stóran þátt í ákvörðun loftmagns einstakra rýma. Einnig geta aðrir þættir 
spilað inní, svo sem hiti frá lýsingu, tölvu eða hljómflutnigsbúnaði og einnig varmaleiðni útveggja og glugga.“ 

 
 
Loftræsting er miklu meira heldur en einhver lúxus sem einhverjar „prímadonnur“ kalla eftir. 
Loftræsting snýst um hollustu og góða lifnaðarhætti, loftræsting snýr að bættum 
endingartíma mannvirkja, loftræsting snýr að aukinni arðsemi vinnuafls og án loftræstingar, 
náttúrulegrar eða vélrænnar væru flestir í vanda staddir innandyra.   

 

7. Aðferðir við loftræstingu 

 
Loftræsting getur verið náttúruleg eða vélræn, eða samblanda beggja svokölluð blönduð 
loftræsting þar sem blásarar hjálpa til við náttúrulega loftræstingu þar sem skilyrði til hennar 
eru ekki með besta móti eða álag óvenjumikið. Besta dæmið um náttúrulega loftræstingu er 
opinn gluggi sem hleypir fersklofti inn í rýmið. Til þess að þessi gerð loftræstingar geti virkað 
verður að geta myndast streymi milli tveggja eða fleiri glugga/ opnanlegra faga.                  
Vélræn lofræsting getur verið ansi víðtækt hugtak og aðferðir/ gerðir hennar ótal margar. 
Einfaldasta útfærsla vélrænnar lofræstingar er gluggalaust rými með tveimur opum sem 
henta því loftmagni sem stærð og tilgangur rýmis kveða á um. Annað opið flytur loft að 
rýminu, og hitt flytur loftið frá rýminu, mögulegt er að bæði inn og útblástur séu mótordrifin 
eða einungis annað þeirra.  
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8. Lýsing húsnæðis 

Þrátt fyrir að grunnmynd hússins byggi á raunverulegu mannvirki er gert ráð fyrir því að 

húsið sé nýbyggt, enda ekki annað hægt í ljósi þess að grunnmynd, sem og sniðum hefur 

verið þó nokkuð breytt til að mæta þeim kröfum sem hönnun þessa kerfis hefur krafist.   

Gert er ráð fyrir að útveggir húss séu steyptir, sem og burðarveggir en milliveggir gipsklæddir 

og einangraðir með steinull. Öll gólf eru steinsteypt nema sviðið sem er timburgrind klædd 

með krossviðsplötum og harðvið (parket). Þakplötur hússins eru steyptar láréttar og 1,5ᵒ  

vatnshalla náð með einangrun og dúk. Gert er ráð fyrir því að allt rafmagn, pípulagnir og þess 

háttar sé nýlagt, og samkvæmt viðeigandi stöðlum hérlendis.                                                 

Húsið hefur að geyma ráðstefnusal, tónleikasal sem möguleiki er á að skipta í tvennt, 

móttökurými með bar, salernisaðstöðu fyrir gesti, listamenn og starfsfólk, baðaðstöðu fyrir 

listamenn og starfsmenn, búningsklefa, starfsmannarými, ræstikompu og fullkomið 

veislueldhús. Heildar flatarmál hússins er 1124 m²  og skiptist lofthæð hússins í tvennt, 

annars vegar eru 7 m undir grindarloft í sal en annars er lofthæð 2,8 m undir kerfisloft.            

Í ráðstefnusal er einnig járngrindarloft en lofthæð engu að síður 2,8 m. 

 

9. Hönnun 

Staðlar og reglugerðir. 

Í þessari skýrslu verður horft til Byggingareglugerðar Íslands 2012, CR 1752 – 1998 →           

IST EN 15251 – 2007 og einnig verður horft til upplýsinga rita sem fengin voru hjá               

Iðan fræðslusetur. 

Forsendur 

Leitast verður við að halda loftgæðum í flokki A, þar sem hlutfall óánægðra er undir 15%. 

Tekið verður mið af ppm gildum við ákvörðun loftmagns og það látið ráða ef krafan er hærri. 

Horft verður til hagkvæmni í upphitun með notkun varmaskiptihjóls og einnig leitað eftir því 

að halda orkunotkun kerfis niðri með notkun skynjara, stilliloka og stillinga. Við val á stokka 

stærðum var horft til þess að halda þrýsting í kringum 1pA/m og kerfinu stýrt með 

þrýstiskynjurum.                                                                                                                                             

Lagt verður upp með að hitastig allra rýma verði 20ᵒC nema í eldhúsi og rýmum tengdum því 

en þar verða 18ᵒC. 
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Við val á íhlutum var notast við hið frábæra teikni forrit Magicad, en með því að teikna upp 

þrívíddar líkan af lagna kerfi hússins býðst manni að velja íhluti sem birtast í raun stærðum 

eftir málum framleiðanda. Ákveðið var að taka alla íhluti að undanskilinni samstæðu og 

blásurum, frá Lindab, til að einfalda magnskrárgerð og einnig hönnunina sjálfa. Þeir hlutir 

sem Lindab/ Magicad bauð ekki upp á voru teiknaðir sérstaklega og gert ráð fyrir því að 

verktakinn sem að verkinu komi smíði sjálfur eða láti smíða fyrir sig þessa hluti.          

Samstæðan var valin út frá loftmagnsþörf fenginni úr handbók (10. Herbergishandbók bls. 

11) og leitað var til Ísmar með samstæðu og varð FlaktWoods fyrir valinu. Blásarar fyrir 

sérútsog voru valdir með hjálp Magicad og notast við FlaktWoods þar sem vitað er að 

þægilegra er að hanna stýrikerfi fyrir kerfi þar sem allir hlutir eru teknir frá sama 

framleiðanda. 

 

 

10. Herbergishandbók 

 

Við ákvörðun loftmagns einstakra rýma er notast við svokallaða herbergishandbók. 

Herbergishandbókin er þannig uppbyggð að mögulegt er að bera saman nauðsynlega 

loftmagnsþörf einstakra rýma og á þann hátt, taka endanlega ákvörðun. Inn í bókina eru 

slegnar inn stærðir rýma þ.e. lengd, breidd og hæð, valin er hæfilegur fjöldi loftskipta út frá 

viðmiðunnartöflum og lesið út úr því. Því næst er sleginn inn fjölda einstaklinga í hverju rými 

útfrá viðmiðunnar töflum og sekúndulítrar á hvern þeirra og lesið út úr því. Eftir þetta er 

skoðað nauðsylegt loftmagn fyrir hvern fermeter miðað við ÍST EN 15251 2007 (cat.1).    

Þegar fundin hefur verið sá þáttur sem krefst mests loftmagns er litið til Co2 magns, og 

loftmagn aukið ef nauðsynlegt þykir, til að halda Co2 magni innan leyfilegra marka. 

Samkvæmt Byggingareglugerð 2012 er leyfilegt Co2 magn að hámarki 800 ppm. 
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11. Loftgæði 

 

Vellíðan innandyra – Upplifun okkar á aðstæðum 

Það sem hefur mest áhrif á hvernig við upplifum gæði innilofts er eftirfarandi:                      

Hvað við erum að gera, hvernig við erum klædd, rakastig, lofthraði og hitastig.  

Myndin hér að neðan sýnir hvernig óánægja með loftgæðin eykst hjá sitjandi fólki við það að 

fjöldi þeirra eykst án þess að innblástur fersklofts sé aukin. 

 

 

Tafla 1.                                 

Áhrif mengunnar frá sitjandi 

fólki á mat á loftgæðum. 

 

 

 

 

 

Til þess einfalda sýn á muninn á góðu og slæmu lofti hefur loftgæðum verið skipt upp í þrjá 

flokka eftir fjölda óánægðra í prósentum talið. Í flokk A er gert ráð fyrir að innan við 10% 

manna séu óánægðir með loftgæðin, í flokki B er fjöldi óánægðra komin upp í 20% og í flokki 

C er fjöldi óánægðra komin í 30% sem er ansi hátt hlutfall ósáttra einstaklinga. 

  

 

                                

 

 

             

Tafl

a 2.                                Flokkun loftgæða skv. skynmati 
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Efnaskipti mannsins 

Maðurinn umbreytir fæðu í orku, og við þessa brenslu myndast bæði varmi og koltvísiringur 

Co². Hvað maðurinn gerir hefur gríðarleg áhrif á brennslu sem og myndun koltvísýrings. H 

hægt er að reikna út áætlaða losun koltvísýrings með notkun met- útreikninga en met- gildið 

er mælikvarði á hraða efnaskipta líkamans við brennslu blandaðrar fæðu.   Í töflu 3 hér að 

neðan eru sýnd dæmi um efnaskipti mannslíkamans við mismunandi athafnir, sem og 

varmagjöf og Co² losun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tafla 3.                        Efnaskipti manns við mismunandi athafnir 
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Ákvörðun loftmagns með tilliti til Co² styrks 

Við mælingar á magni koltvísýrings í lofti er notast við mælieininguna ppm, 1 ppm jafngildir 1 
lítra af Co² í 1 milljón lítra af andrúmslofti. Magn koltvísýrings í fersklofti er á bilinu 350 til 
450 ppm, loft telst mjög hreint ef Co² magn þess er 300 ppm að sama skapi er 380 til 420 
mjög eðlilegt innan borgarmarka, þótt auðvitað sé það mjög breytilegt eftir því hvar og 
hvenær það er mælt, þess má geta að það er skoðun „Yasuki Shirakawa hjá Japanese 
Meteorological agency“ og  margra annarra þekktra vísindamanna að við verðum að halda 
C0² styrk stórborgarlofts undir 400 ppm til að reyna að hægja á hlýnun jarðar.                                 
Miðað við loftgæðaflokk A þar sem hlutfall óánægðra er undir 15 % er gert ráð fyrir því að 
C0² styrkur innilofts megi ekki fara upp fyrir 800 ppm til skamms tíma og ekki upp fyrir 1000 
ppm til lengri tíma, oft er horft á þetta með 1 klst. og 5 klst.                                                            
Í Byggingareglugerð - Gr. 10.2.9 er getið til um mesta leyfilegt magn Co² í innilofti, 
 
„Tryggt skal að CO2 magn í innilofti verði ekki meira að jafnaði en 0,08 % CO2 (800 ppm) og fari ekki til skamms 
tíma yfir 0,1 % CO2 (1000 ppm). Þegar notuð eru loftræsikerfi með stýribúnaði má víkja frá þessum 
loftgæðakröfum ef sýnt er fram á að þörf fyrir loftræsingu er minni. Þó má ferskloftsmagn á notkunartíma 
aldrei vera minna en 0,35 l/s á m² gólfflatar.“ 
 

Til eru nokkrar misflóknar aðferðir við að reikna nauðsynlegt rúmstreymi fersklofts út frá Co² 

styrk, hér að neðan sýni ég eina sem tekur þó ekki tillit til tíma. 

 

 

 

 

      

 

 

 

Til eru margar aðferðir til ákvörðunartöku á nauðsynlegu rúmstreymi fersklofts, við 

hönnunarþátt þessarar skýrslu var notast við handbók sem hönnuð var af Mannvits mönnum, 

(sjá 10. Herbergishandbók bls. 8), inn í bókina er slegið helstu gildum td. stærð rýma, fjöldi 

manna, og þess háttar upp koma ólíkar tölur eftir því til hvaða þátta er horft, það sem kom á 

óvart var að ppm gildi voru ráðandi þáttur í nánast öllum rýmum.   
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12. Mengunarálag 

Loftmengun af völdum manna 

 

Mengunarálag innanhúss er rekjanlegt til margra mismunandi þátta. Þar ber helst að nefna 

þátt mannsins sem umbreytir fæðu í orku og myndar við það koltvísýring Co², og athafnir 

manna spila þarna stórt hlutverk. Samkvæmt lögum nr 6/2002 2.gr. og 9.gr. er bannað að 

reykja í opinberum byggingum og auðvelt er að sjá hvers vegna þegar litið er til þess að 

loftmengun sexfaldast í rými þar sem allir reykja. 

Hér að neðan er tafla sem sýnir loftmengun og efnaskipti manna við mismunandi athafnir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

                         Tafla 4.                                       Mengunarálag við mismunandi athafnir 
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Loftmengun af völdum mannvirkja 

Margt innanhúss getur haft áhrif á loftmengun s.s. mismunandi byggingarefni, gólfefni (t.d. 

teppi), einangrun og frágangur hennar og meira að segja loftræstingin sjálf. Einnig hafa aldur 

og ástand húsa gríðarlegt vægi í þessum efnum. 

Hér að neðan er tafla til viðmiðunarsem sýnir mismikla mengun húsa byggða á starfsemi 

innan þeirra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

                               Tafla 5.           Mismikil mengun húsa eftir starfsemi 

 

 

Einnig er mikilvægt að horfa til þess að staðsetning inntaksrista er mikilvæg þegar  horft er til 

þess að hreinleiki lofts er breytilegur eftir því hvar það er sótt, t.d. er ekki heppilegt að sækja 

loft til innblásturs þar sem algengt er að bílar gangi lausagang, en með því væri maður að 

rýra gæði loftsins og loftræsingarinnar sjálfrar. 
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13. Hljóðdempun 

Við hönnun einstakra rýma kemur upp 

mismunandi krafa um hljóðdempun. Í þessu 

tiltekna verkefni erukröfurnar mestar í stóra 

salnum en samkvæmt DS 447 mega að hámarki 

berast 25 LpA  (dB) út úr kerfinu í salnum. Minni 

kröfur eru gerðar annarsstaðar í húsinu, en t.d. 

hefur ráðstefnusalurinn 30 LpA að hámarki og 

barinn/ móttakan 40 LpA  Samstæðan sem í verkið 

var valin gefur frá sér 83 dB(A) innblásturs- 

greininni og 82 dB(A) á útsogsgreininni. Við 

samstæðu er komið fyrir sérsmíðuðum 

hljóðeinangruðum þrýstiboxum og einnig                                      Mynd 1.   Hljóðgildra Lindab                                                                         

eru hljóðgildrur á  stofnlögnum útsogsstokkarnir                                                                                        

í sölunum eru eru hljóðeinangraðir alla leið að                                                                                       

undanskildum greinum að háfum sem                                                                                               

eru einangraðir. Innblásturslögn sem liggur að svið                                                                                         

og svæði næst því er einnig að hluta hljóð-                                                                                 

einangraður kanntaður stokkur sem breytist í 

sívalt rör með viðbættum hljóðgildrum, 

innblásturs greinar enda með hljóðeinangruðu 

dreyfara boxi og hljóðgildru þar á undan. Lagt 

var upp með í upphafi að hafa hávaða í algjöru 

lágmarki, og telur undirritaður fullvíst að þetta 

dugi til að sleppa undir hámark og gott betur. 

 

 

 

 

 

Tafla 6         Hámarks hljóðstig í byggingum                                                                                                                                                                                                                                              

.                      samkvæmt DS 447 
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14. Loftræstikerfið 

Loftræstisamstæðan 

Við val á loftræstisamstæðu var haft samband við Ísmar ehf. umboðsaðila FlaktWoods á 

Íslandi. Flaktwoods eru leiðandi í framleiðslu loftræstisamstæðna og annarra íhluta tengdum 

loftræstingu og þegar litið er til gæða, endingar og þjónustu er erfitt að standast þeim 

snúning. Fyrirtækið er staðsett í Svíþjóð og það eru ófáar samstæðurnar framleiddar af þeim 

í notkun á Íslandi í dag. Þjónustan sem Hátækni voru frægir fyrir hefur nú flust ásamt 

starfsfólki yfir til Ísmar ehf. og ekki vantaði upp á þjónustulundina þegar undirritaðan bar að 

garði. Lagt var upp með að samstæðan sjálf væri með allra einfaldasta móti og að aukahlutir 

eins og stýribúnaður og hitakerfi væru eftir á sett. Einnig var horft til þess að varmanýting 

væri með allra besta móti. Samstæðan er uppbyggð af tveimur mótorum sem blása í 

sitthvora áttina í gegnum varmaendurvinnsluhjól, annar blæs lofti inn og hinn lofti út.            

Á samstæðunni eru tvö síubox, síuvakar sem gefa upplýsingar um ástand síu og tvær 

mótordrifnar stillilokur sem stýra loftflæði. Á þjónustuhlið samstæðunnar eru opnanlegar 

hurðir sem gera þjónustuaðilum kleift að þjónusta samstæðuna. 

 

Samstæðueiningar 

Samstæðurnar frá FlaktWoods er mjög stekbyggðar og samanstanda af prófílgrind sem síðan 

er klædd með hljóðeingrandi „flekum“. Þessir flekar eru þannig uppbyggðir að 0,7 – 1,0mm 

þykkt blikk er beygt upp á alla enda og mynduð skúffa, ofan í hana er síðan lögð 50 mm þykk 

þéttull og önnur blikkskúffa lögð ofan á og fest saman með draghnoðum. Allar einingar eru 

þéttar með gúmmíkanti, flekarnir skrúfaðir á grind og á þjónustuhlið samstæðunnar eru 

valdir flekar sem eru opnanlegir með tilheyrandi lokunarbúnaði. 

 

 

 

 

 

 

 

                       

Mynd 2.       Samstæðuprófíll 
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Blásarar í samstæðu 

Blásarar samstæðunnar eru tveir og ekki af 

minni gerðinni. Fyrir valinu varð að nota 

beindrifna blásara með afturbeygðum blöðum. 

Mótor og blásari boltast beint á stálgrind sem 

situr inni í samstæðu húsinu á þar til gerðum 

gúmmípúðum sem takmarka titring að mestu 

leiti. Blásarinn og íhlutir hans eru framleiddir og 

prófaðir eftir  DIN 24 166, Class 2 staðli. Nánar er 

hægt að kynna sér blásarana í viðauka, en þar er 

hægt að finna hámarks getu, aflþörf, blásararit 

og fleira. 

                                                                                                                          

                                                                                            Mynd 3.   Blásari í samstæðu 

 

 

Stillilokur á samstæðu 

Stillilokur samstæðunnar eru mótordrifnar og stýra 

loftflæði samstæðunnar, lokur samstæðunar 

uppfylla lekakröfur fyrir Class 3 samkvæmt DIN 24 

166. Þær eru smíðaðar úr heitgalvanseruðu járni, 

og á köntum blaðana eru gúmmílistar til þéttingar. 

Nánar er hægt að kynna sér stillilokurnar í viðauka, 

en þar er upplýsingar um þrýstifall, hávaðamyndun, 

raunstærðir og fleira. 

                                                                                                                               

           Mynd 4.   Spjaldloka á samstæðu 
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Síur í samstæðu 

Síur samstæðunnar eru pokasíur sem eru festar á þar til 

gerða grind innan samstæðunnar og hafa þann tilgang að 

hreinsa loftið sem í gegnum þær fer. Síuvakar eru 

innbyggðir í samstæðuna og gefa upplýsingar um ástand 

síunnar með því að mæla þrýstifall beggja vegna við hana 

og ef þörf er á endurnýjun síu gefur stýrikerfið það til 

kynna, oftast með gaumljósi. Nánar má lesa sér til um 

síur í viðauka en þar eru upplýsingar um þrýstifall, 

endingu og fleira.                                                                                              Mynd 5.  Síur  

 

Varmaskiptir í samstæðu 

Milli blásarana í samstæðunni er hjól sem endurnýtir varma 

frá því lofti sem sem dregið er úr rýmum hússins til útkasts. 

Virkni hjólsins er á þá vegu að  heitu lofti, sem sogað er út 

úr húsinu, er blásið í gegnum hjólið og hitar upp leiðniblöð í 

hjólinu og að sama skapi er köldu fersklofti blásið úr 

gagnstæðri átt gegnum hjólið til hitunar. Nánar má lesa sér 

til um varmaskipti hjólið í viðauka og kafla um varmanýtni. 

 

Hitaelement                                                                                     Mynd 6.   Varmaskiptir                                

Í þessu tilfelli eru hitaelementin ekki partur af samstæðunni,                                                                

en þó er ástæða til að minnast á þau hér. Í þessu kerfi koma sér 

hitarar á hverja lögn fyrir sig á eftir þýstiboxinu sem er í raun 

ekki partur af samstæðunni. Þetta er gert til þess að takmarka 

hitunarkostnað hússins þegar einungis lítil prósenta rýma er í 

notkun. Hitaelementin virka á þann veg að heitu eða köldu vatni 

er dælt í gegnum vatnspípur sem liggja þvert á leiðniblöð sem 

loftinu er síðan dælt í gegnum. Við þetta hitnar eða kólnar loftið 

eftir þvi hvað á við hverju sinni. Nánar er hægt að lesa sér til um 

hitaelement í kaflanum hitafletir og í viðauka en þar kemur 

meðal annars fram þrýstifall, stærðir og margt fleira.                                  Mynd 7.      Hitaflötur 
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Sérútsog 

Í þessari tilteknu byggingu er þrjú sérútsogs kerfi, sérútsog 3 sér um útloftun frá salernis 

aðstöðu í móttökurými. Innan þess kerfis eru tveir þakblásarar og ellefu útsogsventlar og 

afkastar kerfið  225 l/s. Sérútsog 2 sér um útloftun frá salernisaðstöðu í búningsklefum og 

einnig sturtum í búningsklefum, innan þess kerfis er einn þakblásari og fjórir útsogsventlar, 

kerfið afkastar 60 l/s. Sérútsog 1 sér um útloftun frá eldhúsi og er langstærst sérútsogs 

kerfana, innan kerfisins er einn þakblásari, tveir háfar og einn útsogs ventill, allar lagnir innan 

sérútsogs 3, að undanskildum stuttum kafla að útsogsventli, skulu smíðast úr 1,25 mm þykku 

svörtu járni og einangrast með vírofinni steinull, kerfið afkastar 851 l/s. 

 

 

Þakblásarar 

Þakblásararnir eru frá FlaktWoods sem er sami framleiðandi 

og á samstæðunni. Ekki verður eytt meiri tíma í að dásama þá 

eða þjónustuaðila þeirra á Íslandi. Blásararnir voru valdir með 

hjálp teikni- og hönnunar forritsins Magicad (sjá lýsingu undir 

27. Hugbúnaður við hönnun). Slegið er inn stokkastærð og 

loftmagni og leitað innan nokkura blásara frá mismunandi 

framleiðendum og hentug eintök valin. Nánar má lesa sér til 

um þakblásara sérútsogs í viðauka, en þar kemur meðal 

annars fram afkastageta, hávaðamyndun og fleira.                                   Mynd 8. Þakblásari                                                                                                                                   

 

Eldhúsháfar 

Í eldhúsinu eru tveir útsogsháfar. Annar sýgur upp gufu frá 

uppþvottavélum og hinn sýgur upp fitu og reyk frá 

pönnum og pottum. Sá fyrrnefndi þarf ekki síur, en sá 

síðarnefndi þarf þær hins vegar. Reiknað er með að 

háfarnir verði smíðaðir af verktaka eða hann láti smíða þá 

fyrir sig. Verktaka er skylt að skila inn teikningum til 

samþykktar áður en smíðar hefjast og er gert ráð fyrir 

„Camfill“ síum í háf, en möguleiki er á að breyta því ef 

verktaka sýnist svo.                                                                                 Mynd 9. Eldhúsháfur 
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Kerfið í heild 

Kerfið í heild er í senn einfalt og flókið. Þegar horft er til þess að samstæðan sjálf er nokkuð 

einföld að undanskildu varmahjólinu, eru stýringar fyrir hita nokkuð flóknar þar sem sér 

hitari er á hverri innblásturslögn fyrir sig. Kerfið er keyrt á stöðugum þrýstingi og með hjálp 

þrýstiskynjara eru rétt boð send til tölvunnar, hraðastýring blásara er svo tengd þessum 

skynjurum. Þetta þýðir að ef einstök rými eru ekki í notkun loka mótor drifnar stillilokur 

greiningum til þeirra rýma en það veldur auknum þrýstingi í kerfinu sem sendir boð til 

blásarans um að hægja á sér og minnka þar með loftmagn og þrýsting í kerfinu.                

Heildarloftmagn kerfisins er frekar hátt og flestar lagnir mjög stórar um sig. Þetta helgast af 

því að allstaðar var gert ráð fyrir hámarksfjölda í hvert rými, og kerfið byggt upp á þann hátt 

að mögulegt væri að ná að halda loftgæðum í flokki A þrátt fyrir að fullt væri í öllum rýmum 

þ.e. að þrátt fyrir að 829 manns væru í húsinu væru færri en 83 ósáttir við loftgæðin. Að 

sama skapi var gert ráð fyri 1pA/m við val á stokka stærðum og að lofthraði í sölunum færi 

ekki yfir 4 m/s. Þetta kostaði það að flest allir stokkarnir voru nokkuð stórir og þó nokkuð 

púsl að koma þessu fyrir.  

 

                     Mynd 10.                      Yfirlitsmynd í þrívídd 
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15.Varmaendurvinnsla 

Þegar talað er um 

varmaendurvinnslu í                                                                   

loftræstikerfum er átt við að 

varmi sé fluttur úr fráloftinu yfir í 

aðloftið (innblástursloftið) með 

beinum eða óbeinum hætti. Til 

eru fleiri en ein leið til að gera 

þetta og má t.d. nefna 

uppblöndun, vökvatengdan 

varmanýti og varmahjól.            

Hér til hliðar er tafla sem fer á 

þægilegan og skiljanlegan hátt 

yfir kosti og galla mismunandi 

tegunda varmaskipta.               

Bein uppblöndun hefur í gegnum 

tíðina, og þá sérstaklega seinni ár, 

ekki verið álitin fýsilegur kostur, 

helgast þetta einna helst af því að 

skerðing loftgæða er hreinlega of 

mikil þegar horft er til útreikninga 

á hæfilegu magni fersklofts með 

tilliti til C02 styrks.                                                                 

Tafla 9. Kostir og gallar mismunandi gerða varmaskipta 

Í þessari hönnun var frá byrjun lagt upp með að hanna kerfi sem væri rekstrarlega 

hagkvæmt, en þó einnig horft mikið til loftgæða með tilliti til Co2 magns. Ákveðið var 

snemma að far þá leið að nota varmaskiptihjól, vegna augljósra kosta þess fram yfir aðrar 

tegundir varmaendurvinnslu. . Virkni hjólsins er á þá vegu að  heitu lofti sem sogað er út úr 

húsinu, er blásið í gegnum hjólið og hitar upp leiðniblöð í hjólinu, að sama skapi er köldu 

fersklofti blásið úr gagnstæðri átt gegnum hjólið til hitunnar.                                                                                            

Nánar má lesa sér til um hjólið í viðauka . 
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16. Hitafletir 

Vatnshitafletir eru algengasta form hitara í loftræstingum á Íslandi sem stafar af 

því að í flestum fjölmennum byggðum  hérlendis er nægilegt heitt vatn og þetta því ódýrasti 

kosturinn. Vatnshitafletir eru þannig upp byggðir að heitu eða köldu vatni er dælt gegnum 

vatnspípur sem liggja þvert í gegnum leiðniblöð, svokallaðar fanir, og loftið keyrt í gegnum 

fanirnar annars vegar til hitunnar og hins vegar til 

kælingar. Mikilvægt er að lofthraði í gegnum 

hitaflötin sé milli 2 og 2,5 m/s svo nýtni hans 

skerðist ekki. 

Innan þess mannvirkis sem hér um ræðir eru fimm 

hitafletir, einn fyrir hverja grein innblásturs. Þetta 

er gert til þess að mögulegt sé að stýra hitastigi 

mismunandi rýma eftir því hvert óskagildi þeirra 

er og einnig eftir því hvort rýmin séu í notkun eða 

ekki.                                              

                                                                                                                              Mynd 11   Hitaflötur                                                                                                                                                   

Hitaflötur 1. Salur, svið og fremri partur,  Stærð:                                                                                                        

H = 1300 mm   B = 1600 mm   Loftflæði = 5000 l/s   Lofthraði = 2,4 m/s 

Hitaflötur 2. Salur, aftari partur,  Stærð:                                                                                                   

H = 1100 mm   B = 1200 mm   Loftflæði = 3000 l/s   Lofthraði = 2,3 m/s 

Hitaflötur 3. Ráðstefnusalur,  Stærð:                                                                                                          

H = 1100 mm   B = 1200 mm   Loftflæði = 3000 l/s   Lofthraði = 2,3 m/s 

Hitaflötur 4. Andyri, móttaka, snyrtingar,  búningsklefar, og baksviðs, Stærð:                                                                     

H = 1000 mm   B = 1200 mm   Loftflæði = 2505 l/s   Lofthraði = 2,4 m/s 

Hitaflötur 5. Eldhús, starfsmannarými, snyrtingar og gangar, Stærð:                                                        

H = 700 mm     B = 800 mm     Loftflæði = 1315 l/s   Lofthraði = 2,4 m/s 

Nauðsynlegar stærðir hitaflata eru fengnar með notkun Ductator kortsins (sjá 18. 

Loftstokkar) og gert ráð fyrir lofthraða milli 2 og 2,5 m/s, einnig gefur Magicad upp 

villumeldingu ef lofthraði er ekki innan þessara marka.  
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17. Inntaks og útkastsmannvirki 

 

Inntaks og útkastsmannvirki eru heiti yfir ristar sem notaðar eru til að 
hindra aðgang regnvatns í lagnir loftræstikerfa. Þær eru staðsettar 
sem næst samstæðu og tengjast inn og útgöngum hennar. Æskilegt er 
að lofthraði gegnum inntaks/útkastsmannvirki sé ekki meiri en 2 m/s. 
Í Byggingareglugerð 2012 Gr. 10.2.4, er tekið fram að leitast skuli eftir 
því að staðsetja loftinntak í byggingu þannig að ferskloftið sé eins   
hreint og framast er unnt og almennt skuli neðri                                                
brún loftinntaks loftræsikerfa ekki vera nær jörðu en 4,0 m                           Mynd 12. Barðaventill            
Samkvæmt þessu er nánast ómögulegt að taka loft inn í                                
gegnum veggrist í þessari tilteknu hönnun vegna þeirrar 
staðreyndar að neðri brún lofts í samstæðuklefa er einungis 
í 5 ,0 m hæð og því nauðsynlegt að notast við svokallaðan 
barðaventil. Fyrir valinu varð barðaventill frá Klimatek as úr 
NGK línu þeirra. Ástæða þess að þessi ákveðni framleiðandi 
var valinn er að fáir byrgjar bjóða upp á svo stóra 
barðaventla nema um sérsmíði sé að ræða. Til að ákveða 
hæfilega stærð út frá loftmagni og lofthraða má notast 
ductator kortið (sjá 18. Loftstokkar) Stærð ristar samkvæmt 
því þyrfti að vera 3000 x 2000 mm miðað við loftmagn 
uppá 14808 l/s og lofthraða uppá 2 m/s. Hatturinn sem 
fyrir valinu varð hefur ljósmál 1800 x1800 og því auðvelt að 
reikna nauðsynlega hæð hansmeð hjálp einfaldra reikninga:                                                                 
3000 x 2000 / 4 = 1,5 x 106 → 1,5 x 106 / 1800 = 833 mm                                                        
Neðsta blað barðaventillsins hleypir engu í gegnum sig og því nausynlegt                                    
að bæta 100 mm við hæð hans, málin yrðu því A = B = 1900 mm – H = 933 → 1000 mm 
 
 
Í Byggingareglugerð 2012 Gr. 10.2.4, er einnig kveðið á um að loftinntak og útblástursop í 
byggingum skulu þannig hönnuð og staðsett að ekki sé hætta á því að loft frá útblástursopi 
eða mengunaruppsprettu geti borist að loftinntaki. Með þetta að leiðarljósi var ákveðið að 
útkast frá samstæðu yrði í gegnum tvöfalda regnhelda rist á hlið hússins.                          
Samkvæmt Ductator kortinu er hæfileg stærð hennar 1900 x 1900 mm, miðað við loftmagn 
uppá 13684 l/s og lofthraða uppá 2 m/s. Neðsta blað hennar hleypir engu í gegnum sig og því 
nauðsynlegt að bæta 100 mm við hæð hennar og raunstærð hennar því 1900 x 2000 mm  
Nánar má fræðast um barðaventla og ristar í viðauka. 
 
 
 
 
 
 



 
 

25 
 

 

18. Loftstokkar 

Loftstokkar eru flutningsleið ferskloft til innblástur og frálofts til útkasts. Þeir geta verið 
sívalir eða kanntaðir, en yfirleitt er reynt að notast við sívala stokka þar sem það er hægt í 
ljósi þess að verð á þeim er mun hagstæðara.  
 

Loftstokkar og samsetningar þeirra skulu standast þéttleikaflokk A skv. DS447, það er að 
loftleki sé ekki meiri en 1,32 l/(s m2) við 400 Pa þrýsting. Mikilvægt er að hindra að 
óhreinindi berist inn í stokka fyrir uppsetningu, og er það gert t.d. með þvi að byrgja fyrir 
báða enda loftstokka á meðan á geymslu þeirra stendur. Einnig er mikilvægt að byrgja fyrir 
alla opna enda loftstokkakerfis á meðan uppsetningu stendur. 
 
 
 
 Við val á stærðum loftstokka í þessari hönnun er notast við 
Ductulator kortið frá Trane. Kortið virkar á þann hátt að hægt er að 
leita eftir hentugum stokkastærðum út frá þrýstifalli á móti 
loftmagni eða út frá lofthraða á móti loftmagni. Kortið gefur 
útkomur bæði fyrir sívala og kanntaða stokka og hefur í gegnum 
þessa hönnun reynst einn þarfasti þjónn undirritaðs.  
 
 
                                                                                                                               
                Mynd 13.    Ductulator kort 

 
 Mikilvægt er að loftstokkar sé smíðaðir úr 
fullnægjandi efnum og efnisþykktum miðað við 
stærð þeirra og notkun. Nánar er hægt að fræðast 
um tæknileg atriði stokka, í kafla (23. Verklýsing) 
  
 
 

 
 

 

 

             
Mynd 14.      Loftstokkar 

 
                                                                                                                        Tafla 7.               Efnisþykktir stokka 
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19. Lokur – stilli, bruna og reyk 

Tilgangur loka á loftræsti kerfi er misjafn og þeim oftast 

skipt í nokkra flokka. Þær lokur sem notaðar verða að 

þessu sinni eru: ML. Mótordrifnar stillilokur, ætlaðar til 

stýringar á loftmagni innan kerfis með notkun skynjara, 

SL Hand-stilltar stillilokur ætlaðar til varanlegra  

loftmagns stillinga fyrir afhendingu kerfis og svo bruna 

og reyklokur, ætlaðar til að hindra að eldur eða reykur 

geti borist milli rýma gegnum loftræstikerfið. 

Brunalokur geta verið rafdrifnar þar sem boð frá bruna-

varnarkerfi hússins valda lokun. Algengara er þó að 

notaðar séu lokur með svokölluðum bræðivara sem 

gefur eftir við ákveðið hitastig og hleypir niður 

uppspenntri lokunni. 

 

 

                                                                                                                                                      

 Tafla 8        . Þéttleikaflokkun loka 

20. Gaumlúgur  

Tilgangur gaumlúga í loftræstikerfi er að veita aðgang  
að íhlutum í lagnakerfi til þjónustu og einnig til 
hreinsunar á kerfinu sjálfu ef ekki er hægt að sinna þeirri 
þjónustu með öðrum hætti. Ef gaumlúga hentar ekki til 
þjónustu vegna staðsetningar eða stærðar skal vera 
mögulegt að fjarlægja hluta kerfis á einfaldan hátt til 
þess að þjónusta sé möguleg.                                                                  Mynd 15. Gaumlúga 

 
Gaumlúgur eru ekki sýndar á teikningum, en þær skulu vera úr blikki og opnast með snerli. 
Þéttilisti skal vera á lúgunni og skulu þær hafa sömu brunamótstöðu og stokkurinn sem þær 
eru í. Stærð lúganna skal vera þannig að hægt sé að komast á auðveldan hátt inn í stokkana 
til hreinsunar. Gaumlúgur skulu ekki vera minni en 300x150 mm. Mesta fjarlægð milli 
gaumlúga skal vera 40m. Nánar er hægt að kynna sér gaumlúgur í viðauka. 
 
 
 
 
 
 



 
 

27 
 

 
 

21. Dreifarar og ventlar 

Við dreifingu fersklofts og útkasts innilofts eru notaðir ventlar, dreyfarar og stillibox. 

Algengast er að nota hefðbundna ventla í útsog, en stillanleg og hljóðeingrandi box með 

dreyfara fyrir innblástur fersklofts. Í þessari hönnun er notast við ventla, dreyfara og stillibox 

frá Lindab. 

Í stóra salnum og ráðstefnu salnum er opið járngrindarloft og því 

allir dreyfarar fyrir ofan loft. Fyrir innblástur varð fyrir valinu Lindab 

RCWB-0-500-0-A – Vertical, sem er hljóðdempandi sívalt box með 

áföstum dreifara. Fyrir útsog var ákveðið að sérsmíða háfa sem 

klæddir eru að innan með hljóðeinangrandi þéttull klæddri inn í 

svartan dúk. Nánar má kynna sér dreifarana í viðauka, en þar má 

finna upplýsingar um þrýstifall, hámarks loftflæði og fleira.                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                 Mynd 16. Loftdreifari 

Í innblæstri til annarra rýma eru notuð  Lindab MBB box og Lindab CRL dreifarar. Nánar má 

kynna sér þessa dreifara og box í viðauka, en þar má finna upplýsingar um þrýstifall, hámarks 

loftflæði og fleira. 

 

 

 

 

 

                    Mynd 17.    Dreifarabox                                                                   Mynd 18. Loftdreifari 

 

Í útsogskerfi annara rýma er notast við Lindab KSU ventla að undan 

skyldu eldhúsi þar sem notast er við sérsmíðaða eldhúsháfa og 

einnig einn KSU ventill, einnig er notast við   Lindab MBB box og CRL 

dreifara við útsog móttöku en þar var loftmagns þörf á útsogi svo 

mikil að ekki hefði tekist að sinna henni með KSU ventlum án þess 

að þeir yrðu óeðlilega margir. Hægt er að kynna sér Lindab KSU 

ventla í viðauka, en þar má finna upplýsingar um þrýstifall, 

hámarksloftflæði og fleira. 

                                                                                                                             Mynd 19.  Útsogsventill 
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22. Virknilýsing 

Loftræstikerfið tekur loft inn um barðaventil sem staðsettur er á þaki tæknirýmisins og 
þaðan er það dregið í gegnum inntaksloku sem er með gormlestuðum mótor og er ávallt 
lokuð ef slökkt er á kerfinu og fullopin þegar kerfið er í gangi. 

Þaðan fer loftið  að  F7 pokasíum sem vaktaðar eru af síuvaka er gefur boð ef þrýstifall yfir 
síurnar fer yfir 200% af byrjunarþrýstifalli þeirra. 

Þá fer loftið í gegnum varmaendurvinnslu-hjól sem endurnýtir hita úr útkasti (að lámarki 70% 
varmanýtni við -15°C útihita, 24°C innblásturshita). Allt stýrikerfi varmanýtakerfisins skal 
koma frá framleiðanda samstæðanna, vera hluti af samstæðueiningunni og fullprófað fyrir 
afhendingu frá framleiðanda. Reiknað er með að ekki þurfi fleiri hitara utan samstæðuklefa 
enda er gert ráð fyrir innspýtingu varma í gegnum varmafleti. Gert ráð fyrir að hægt sé að 
kæla innblástursloftið umfram útihitastig. 

Þaðan fer loftið í gegnum innblástursblásara sem vaktaður er af blásaravaka sem lætur vita 
ef þrýstiaukning yfir blásarann fellur þrátt fyrir að blásarinn sé í gangi. Innblásarinn er 
hraðastýrður og leitast hann við að halda jöfnum yfirþrýstingi eftir blásarann. 
Yfirþrýstingurinn er mældur með þrýstiskynjurum sem eru staðsettir í innblástursstokknum 
við blásarann og einnig í innblástursstokkum sem er lengst frá blásara. Einnig er flæðiskynjari 
yfir blásarann og mælir hann heildar innblásið loft hverju sinni. Frá blásaranum fer loftið í 
gegnum þrýstibox sem er tengt við samstæðuna.   

Á þrýstiboxinu eru fimm eftirhitafletir, einn fyrir hverja stofnlögn frá samstæðu.  Eftirhitarar 
hita eða kæla loftið frá samstæðunni upp í óskhitastig hvers svæðis fyrir sig og stýrist 
hitagjöfin af mótorloka sem fær boð frá innblásturshitaskynjara sem er á stofnlögninni.  
Óskahitastig þess skynjara ræðst ýmist af föstu óskagildi sem er fyrirfram ákveðið frá 
stýrikerfi loftræstingarinnar eða tekur mið af herbergishitaskynjurum á því svæði sem 
eftirhitaflöturinn þjónar. 

Frá eftirhitaflötunum er loftinu blásið inn í rýmin í gegnum ýmist hljóðeinangraða stokka eða 
sívöl spíralrör með hljóðgildrum að loftdreifurum í lofti, undantekning er á hljóðeinagrun á 
stofnlögnum fjögur og fimm þar sem nægileg hljóðeinagrun fæst úr hljóðeinangruðu 
þrýstiboxi.  Í sumum tilfellum er um fast loftmagn um að ræða, t.d. í tæknirými sem er í 
notkun allan sólarhringinn, en í öðrum tilfellum er mismunandi loftmagni dælt inn í rýmin 
eftir því hver þörfin er hverju sinni.  Þetta er gert annars vegar með tímastillingu þannig að 
þegar svæðin eru ekki í notkun loka spjaldlokur að mestu fyrir innblástur og útsog inn á 
svæðin.  Hins vegar er herbergishitaskynjari í rýmunum sem dregur úr innblæstri og útsogi ef 
hitastig fellur í rýmunum (t.d. ef fáir eru á svæði þar sem loftræsting er gerð fyrir stærri hóp). 
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Loftið er síðan dregið út úr rýmunum í gegnum útsogsristar (útsogstúður) í loftum. Loftið er 
dregið eftir stokkum upp í loftræstirými þar sem það fer í gegnum hljóðeinangrað þrýstibox 
og loftsíur (F7- pokasíur) sem eru vaktaðar af síuvaka. Loft sem dregið er úr sölum hússins er 
dregið gegnum kanntaða stokka sem eru hljóðeingraðir alla leið að þrýstiboxi.  

Þaðan fer loftið í gegnum varmanýtaflöt sem nýtir varman úr útkastloftinu til upphitunar á 
innblástursloftinu. 

Þá fer loftið í gegnum útsogsblásara sem er vaktaður af blásaravaka.  Einnig er flæðiskynjari 
yfir blásarann og mælir hann heildarinnblásið loft hverju sinni. Eftir blásara er loftinu kastað 
út um útkastsrist sem staðsett er á gafli tækjarýmis í eins mikilli fjarlægð frá inntaki og 
mögulegt er. 
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1 Loftræsting 
 
1.0 Almennt 
 
Verktaki skal smíða og setja upp fullfrágengin loftræstikerfi fyrir húsnæði þekkt sem 
Tónlistarhús  í samræmi við teikningar og verklýsingar. 
Verktaki fær í hendur teikningar af loftræstikerfinu. Verktaka ber samt sem áður skylda til 
að kynna sér aðstæður á byggingarstað og sannreyna málsetningar áður en smíði hefst. 
Verktaki skal vinna samkvæmt virku umhverfis- og öryggisstjórnunarkerfi sambærilegu 
ISO 14001 og OSHAS 18001. Vottun umhverfis- og öryggisstjórnunarkerfa er æskileg, 
en ekki skilyrði. Verktaki skal móta umhverfis- og öryggisstefnu fyrir vinnusvæðið, fylgja 
henni og tryggja að allir á vinnusvæði (bæði starfsmenn og gestir) þekki og fylgi henni. 
Verktaki skal útnefna ábyrgðaraðila umhverfis- og öryggismála á vinnusvæðinu og hann 
skal einnig sýna umhverfis- og samfélagslega ábyrgð. Verktaki skal staðfesta skriflega, 
áður en verksamningur er undirritaður, að hann muni uppfylla þær kröfur sem gerðar eru 
varðandi umhverfis- og öryggisstjórnun og umhverfis- og samfélagslega ábyrgð. 
 

1.0.1 Reglugerðir 
 

Framfylgja skal ákvæðum byggingarreglugerðar og reglugerð um loftræstingu, brunamál 
og eldvarnir svo og öðrum reglugerðum sem verkið kunna að varða. Úttekt viðkomandi 
yfirvalda skal vera fyrir hendi þegar verkinu er skilað. 
 

1.0.2 Efni og vinna 
 

Verktaki leggur til efni, vinnu, vélar, verkpalla og annað sem hann þarf til að fullgera 
verkið. Þar með talin öll frágangsverk þótt þau séu unnin af öðrum fagmönnum en 
blikksmiðum. 
Blikksmíðavinna skal skilyrðislaust framkvæmd af vönum sveinum undir stjórn 
blikksmíðameistara. 
Blikksmíðameistarinn skal kynna sér vandlega auk uppdrátta af loftræstilögnum alla 
uppdrætti af pípu- og raflögnum ásamt þrívíðu líkani heildarlagna. 
Tilkynna skal strax til eftirlitsmanns verkkaupa um ósamræmi eða villur í teikningum eða 
lýsingum, og leita skýringa á vafaatriðum um leið og þeirra verður vart. 
 

1.0.3 Efnisval 
 

Allt efni skal samþykkjast af verkkaupa. 
Allt efni skal vera af viðurkenndri tegund og hafa fengið efnisvottun (t.d. 
Nýsköpunarmiðstöðvar eða Mannvirkjastofnunar). 
Verktaki skal með nægum fyrirvara leggja fram upplýsingar s.s. myndalista og vottorð um 
gæði um þau tæki og þann búnað sem hann hyggst nota í verkið 
Búnaður og tæki í hinum ýmsu hlutum loftræstikerfis skulu sem frekast er kostur vera frá 
sama framleiðanda og keypt frá sama söluaðila. Allur stjórnbúnaður skal t.d. vera frá 
sama aðila. Verkkaupi gerir samanburð á frávikum með tilliti til mismunar á verði og 
gæðum, og hefur endanlegan ákvörðunarrétt um hvaða efni er notað. 
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1.0.4 Raunteikningar 

 

Þegar verkinu er lokið skal verktaki leggja fram eitt sett af öllum loftræstiteikningum, þar 
sem sýndar eru allar breytingar og frávik sem orðið hafa á verkinu miðað við síðustu 
útgáfu teikninga hönnuða. Einnig skal sýna staðsetningu á gaumlúgum. 
Verktaki skal í verklok skila upplýsingum um gerð og afköst allra tækja sem notuð voru í 
verkið. 
 

1.0.5 Frágangur 
 

Þegar einstökum verkhlutum er lokið skal stokkum tryggilega haldið hreinum með því að 
setja þétt lok á öll op loftræstistokka og búnaðar til þess að hindra að óhreinindi berist í 
búnaðinn. Ekki má ræsa loftræstikerfi fyrr en vinnusvæðið hefur verið gert hreint og 
tryggt er að ekki berist ryk í útsogsstokka. Allir stokkar skulu vera hreinir þegar kerfinu er 
skilað. 

 
1.1 Loftstokkar 
 
1.1.0 Almennt 
 

Loftstokkakerfi skal standast þéttleikaflokk A skv. DS447, það er að loftleki sé ekki meiri 
en 1,32 l/(s m2) við 400 Pa þrýsting. 
Verktaki skal skilyrðislaust sjá til þess að óhreinindi berist ekki inn í stokkakerfið meðan á 
framkvæmdum stendur. 
Stokka skal hengja upp með upphengjum úr stáli með minnst 50 mm2 þversniði. 
Útsogsstokkar og útsogstúður í kaffiaðstöðu eru fyrir hendi og notist að hluta óbreytt en 
að hluta er stokktengingu breytt, stokkur tekin í sundur og endum lokað. 
 

1.1.1 Stokkar og tengistykki 
 

Ferkantaðir stokkar og tengistykki skulu vera skv. EN 1505 og EN1506. Loftstokkar eru 
lágþrýstir loftstokkar úr heitzinkhúðuðu blikki. Efnisþykktir, samsetningar loftstokka og 
styrkingar eru sýndar hér fyrir neðan í töflu. Loftstokka kerfi skal standast ákveðnar 
kröfur um þéttleika skv. DS 447 / EN 1507, það er þéttleikaflokkur A fyrir ferkantaða 
stokka en þéttleikaflokkur B fyrir sívala stokka. Þessari þéttingu má ná með kíttun lása og 
gúmmíþéttingu milli samsetningarvinkla. 
Sívalir stokkar skulu vera spíralrör úr heitsínkhúðuðu stáli. 
Faglega skal staðið að smíði og uppsetningu stokka, þ.e. stokkar skulu fylgja 
byggingarhlutum hússins og fylgja láréttum og lóðréttum línum eftir því sem við á 
Samsetningar ferkantaðra stokka skulu vera flansar með boltuðum hornstykkjum, kítta 
skal í rifu milli hornstykkja og stokks. Setja skal þéttiborða á milli flansa. 
Samskeyti sívalra stokka skulu vera með nipplum eða lásböndum og þannig frágengin 
að þau séu tryggilega þétt. Gúmmíþéttingar skulu vera á öllum samskeytum. Beygjur 
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skulu vera með R/d hlutfall 1 eða stærra. 
Ferkantaða stokka skal hengja upp með slám og snittuðum teini eða Z-vinklum sem 
festast undir stokkinn. Á efri brún slár skal setja gúmmíborða til að slíta í sundur stokk 
og upphengi, og skal þverskurðarflatarmál upphengjanna vera minnst 50 mm2. 
Upphengi sívalra loftstokka skulu vera gjarðir utan um stokka eða ”herðatré“ inni í 
stokkum. Þverskurðarflatarmál upphengjanna skal vera minnst 50 mm2. 
Mesta fjarlægð milli upphengja má vera 2 metrar. Öll upphengi skal skal slíta í sundur 
milli byggingahluta og stokkakerfis með gúmmískinnum eða borðum, þó þannig að ef 
gúmmíið svíki þá haldi upphengið. 
Þrýstiprófun loftstokka skal framkvæmd í samræmi við staðal nr. EN 1507. Loftstokkar 
skulu standast þéttleikakröfu B samkvæmt staðlinum. Þrýstihólf og soghólf skulu 
standast þéttleikakröfu A. 
Verktaki skal í samráði við verkkaupa framkvæma áfangaúttektir. 
 

Magntölur – Einingaverð 
 
Mælieining fyrir kantaða stokka er kg. Magn er fengið með því að reikna rúmmál út frá 
yfirborðsflatarmáli og þykkt samkvæmt töflu um efnisþykktir stokka hér að framan. Ofan á 
kemur síðan 10% álag vegna lása og samsetninga. Uppgjör reiknast út frá eðlisþyngd blikks 
7.900 kg/m3.. 
Sívalir stokkar eru spíralstokkar og eru magntölur gefnar upp í lengdarmetrum án álags. 
Lengd tengistykkja er ekki talin með. 
Öll tengistykki sívalra stokka eru gefin upp í stk. og er fjöldinn talinn beint upp af teikningum 
án álags. 
Einingarverð skal innihalda allan kostnað við efni og vinnu við smíði og uppsetningu sem og 
kostnað við upphengjur, tengistykki, frágang og allt annað sem þarf til að fullgera þennan 
verklið. 

 
1.1.2 Stokkar gegnum veggi og loft 
 
Verktaki skal taka öll nauðsynleg göt í veggi. 
Verktaki skal ganga vel frá þéttingum í kringum stokka, allsstaðar þar sem stokkar rjúfa 
veggi. 
Þar sem óeinangraðir stokkar fara í gegnum veggi er gatið haft 30 mm stærra en 
stokkurinn og steinull troðið með stokknum í fulla breidd veggjarins og loka síðan yfir 
einangrunina með kítti. 
Þar sem stokkar fara í gegnum gifsveggi skal taka gat sem er 20 mm stærra en stokkurinn. 
Troða skal með steinull í raufina milli gifs og stokk og loka síðan yfir með brunatefjandi 
kítti og/eða blikkkraga. 
Gæta skal vel að því að stokkur og veggur nái aldrei að liggja saman. Upphengi skulu 
ekki vera fjær götunum en 1 m. Mikilvægt er að stífa ferkantaða stokka vel við göt svo 
að þeir geti ekki verpst og opnað gatið verði stokkurinn fyrir hitun. 
Athugið að allar þéttingar með stokkum tilheyra loftræstiverktaka. 
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Magntölur – Einingaverð 
 
Mælieining fyrir stokka í gegnum veggi og loft er stk. Magn er fjöldi stokka í gegnum 
göt. Einingarverð skal innifela allan kostnað við efni og vinnu við smíði, frágang, þéttingar 
og allt annað sem þarf til að fullgera þennan verklið. 

 
1.2 Lokur 
 

1.2.0 Almennt 
 
Verktaki skal leggja til og setja upp allar lokur í loftræstikerfunum. 
 

1.2.1 Stilli- og spjaldlokur 
 

Stilli- og spjaldlokur skal setja þar sem sýnt er á teikningum. 
Stillilokur eru merktar SP á teikningum. Spjaldlokur skulu vera með gegnumgangandi 
öxli, þétt til endanna, legur úr eir eða plasti, sem þolir 80°C. Ferkantaðar lokur skulu vera 
fjölblaða lokur með mótlokandi blöðum. Þær skulu auðstilltar í hvaða stöðu sem er og 
hægt að festa stillinguna. Hægt skal að sjá stöðu lokunnar utan frá. 
Á spjaldlokum skal vera kvarðaður skali sem sýnir hvort þær eru opnar eða lokaðar, eða 
á einhvern annan máta þannig að augljóst er í hvaða stöðu viðkomandi spjaldloka er. 
Lokur skulu vera með læsanlegri stillingu. Lokunarbúnaður ss. tannhjól, armar eða 
mótorar, skulu ekki vera í loftstraumnum. 
Mótordrifnar spjaldlokur eru merktar SM á teikningum. Sívalar spjaldlokur og ferkantaðar 
spjaldlokur upp að 250mm mega vera á einum ási í stokk en stærri ferkantaðar lokur 
skulu vera mótblaðalokur. 
Spjaldlokumótorar skulu hafa tímafasta 60 - 180 s. Spjaldlokumótorar skulu 
standastþéttleikaflokk IP54. 
Stilli- og spjaldlokur skulu vera það stífar að þær þoli 8 m/s lofthraða án þess að skjálfa 
og allt að 200 Pa þrýstimun. 
Mótorstýrðar spjaldlokur stilla af innblástur annars vegar inn í kaffistofu og hins vegar 
vinnusal. Þegar fundir eru haldnir í kaffistofunni þá er megin loftinu blásið inn í 
kaffistofuna en á öðrum timum fer megni hluti innblástursloftsins inn í vinnusalina. Þessu 
er stýrt með rofa sem verktaki skal setja upp og tengja. 
 
Magntölur – Einingaverð 
 
Mælieining fyrir stilli- og spjaldlokur er stk. Fjöldi loka er talinn af teikningum. Einingarverð 
skal innifela allan kostnað við efni og vinnu við loku, uppsetningu, allan frágang og 
allt annað sem þarf til að fullgera þennan verklið. 
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1.3 Gaumlúgur 
 

1.3.1 Gaumlúgur 
 

Gaumlúgur eru ekki sýndar á teikningum. Verktaki skal setja gaumlúgur alls staðar þar 
sem komast þarf inn í stokka til eftirlits og til að þrífa loftstokka að innanverðu t.d. á sogog 
þrýstihólfum. Staðsetning skal vera í samráði við eftirlitsmann verkkaupa. 
Gaumlúgur skulu vera úr blikki og opnast með snerli. Þéttilisti skal vera á lúgunni. 
Gaumlúgur skulu hafa sömu brunamótstöðu og stokkurinn, sem þær eru í. Stærð 
lúganna skal vera þannig að hægt sé að komast á auðveldan hátt inn í stokkana til 
hreinsunar. Gaumlúgur skulu ekki vera minni en 300x150 mm 
Mesta fjarlægð milli gaumlúga skal vera 40m. 
Gaumlúgur við reyklokur fylgja lokunum og teljast því ekki með í þessum kafla. 
 
Magntölur – Einingaverð 
 
Mælieining fyrir gaumlúgur er stk óháð stærð. Einingarverð skal innifela allan kostnað 
við efni og vinnu við lúgu, uppsetningu, allan frágang og allt annað sem þarf til að fullgera 
þennan verklið. 
 

1.4 Einangrun loftstokka 
 

 
1.4.0 Almennt 
 

Verktaki skal leggja til og setja upp alla einangrun á loftstokka. 
 

1.4.1 Varmaeinangrun 
 
Sívala innblástursstokka sem sýndir eru einangraðir á teikningum skal einangra að utan 
með 50 mm steinullarmottum eðlisþyngd a.m.k. 33 kg/m3 með áföstum glertrefjastyrktum 

áldúk. Þver- og langsamskeytum skal loka með 40 mm breiðu állímbandi af viðeigandi gerð 

fyrir viðkomandi yfirborð. Utan um einangrunina skal setja strekkibönd úr stáli á minnst 

500mm millibili. Inntaksstokka fyrir kalt útiloft skal einangra eins og lýst er hér að ofan fyrir 

innblástursstokka, en í stað áldúks skal setja tvöfaldan plastdúk með álþynnu á milli. Stokka 

fyrir frákastloft frá varmanýtakerfum, skal einangra á sama hátt og inntaksstokka.              

Þver- og langsamskeytum skal loka með 40 mm breiðu állímbandi af viðeigandi gerð fyrir 

viðkomandi yfirborð. Þar sem einangrun er rofin t.d. við gaumlúgur, hitaskynjara í stokk eða 

annað, þannig að sár myndast skal því lokað með Z - vinkli i kringum hlutinn. Gætt skal að því 

að nóg pláss sé fyrir tengingu tækja. 
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Magntölur – Einingaverð 
 
Mælieining varmaeinangrunar er m2. Magn er mælt af teikningum sem nettó flatarmál 
einangrunar þess stokks sem einangra skal. Flöturinn miðast við stokkmál. Einingarverð 
skal innifela allan kostnað við efni og vinnu við einangrun með rakasperru, uppsetningu 
og allan frágang og allt annað sem þarf til að fullgera þennan verklið. 
 

1.5 Loftristar 
 
1.5.0 Almennt 
 

Verktaki skal leggja til og koma fyrir þeim dreifurum og ristum sem taldar eru upp í 
magntöluskrá og sýndar eru á teikningum. Stillibox skulu vera með stillispjaldi og 
mæliúttökum og skal fylgja þeim stillikúrfa til loftmagnsstillinga. 

 
1.5.1 Innblástursdreifarar og ristar 
 
Verktaki skal leggja til og koma fyrir þeim dreifurum og ristum sem taldar eru upp í 
magntöluskrá og sýndar eru á teikningum. Við uppgefið loftmagn skal loftmótstaða vera á 
bilinu 20-70 Pa, hljóðstig skal ekki fara yfir 32 dB(A) við hámarksloftmótstöðu. 
Innblástursdreifarar (ID1) eru hringlaga dreifarar með heilli neðri dreifaraplötu og 
dreifaraboxi með hljóðeinangrun, stillispjaldi og mælistútum til loftmagnsmælinga. Dreifarar 
í fölskum loftum skulu koma niður úr miðri loftaplötu. Í vinnslusal skulu loftstokkar vera ofan 
hljóðskildi en innblástursdreifararnir koma niður á milli hljóðskjalda og skal neðsta brún 
dreifara standa um 20mm niður fyrir neðri brún skjaldanna. 
Allir innblástursdreifarar skulu vera hvítir (RAL 9010). 
 

Magntölur – Einingaverð 
 
Mælieining fyrir innblástursristar og dreifara er stk. Fjöldi rista er talinn af teikningum. 
Einingarverð skal innifela allan kostnað við efni og vinnu við rist, uppsetningu og allan 
frágang og allt annað sem þarf til að fullgera þennan verklið 

 

1.5.2 Útsogsristar og ventlar 
 

Útsogsventlar (UD1) skulu vera með sama útliti og innblástursdreifararnir og skulu þeir vera 
með útsogboxi. 
Útsogsventlar í kaffistofu sklulu koma í niður úr miðri loftaplötu, en útsogsventlar í vinnslusal 
eru ofan við hljóðskildi. Allir útsogsventlar skulu vera hvítir (RAL 9010). 
 
Magntölur – Einingaverð 
 
Mælieining fyrir útsogsristar og ventla er stk. Fjöldi rista og ventla af tiltekinni stærð er 
talinn af teikningum. Einingarverð skal innifela allan kostnað við efni og vinnu við rist og 
ventil, uppsetningu og allan frágang og allt annað sem þarf til að fullgera þennan verklið. 
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1.5.3 Loftinntak og útkast 
 
Loftinntak skal smíða og setja upp eins og sýnt er á teikningum. Inntaks og útkastristar 
skulu samkvæmt sérteikningu. Ristarnar og boxið skulu vera úr 1,5mm áli með álramma 
litur skal vera RAL 7010. Inntaksristin er stokktengd í gegnum inntaksklefann en 
útkastristin kemur í útihurðina og er útkastinu dælt inn í inntaksklefann. 
 
Magntölur – Einingaverð 
 
Einingarverð fyrir loftinntak og frákast er stk. Einingarverð skal innifela allan kostnað við 
efni og vinnu við smíði, þéttingar, uppsetningu og frágang og allt annað sem þarf til að 
fullgera þennan verklið. 
 

 
1.6 Loftræstitæki 
 

1.6.0 Almennt 
 

Öll tæki skulu standast allar kröfur um afköst og gæði, sem gerðar eru til þeirra í 
magntöluskrá eða tækjalista. Samstæður og samstæðuhlutar skulu prófaðir og fylgja 
með þeim prófunarskýrslur sem sýna niðurstöður s.s. varðandi hávaða, þrýstifall, 
orkunotkum ofl. eftir því sem við á. Uppsetning á loftræstitækjum skal miðast við að aðkoma 

að tækjum til viðhalds sé tryggð. Í öllum frágangi skal gengið svo frá að ekki berist hávaði eða 

óþrif frá tækjum inn í bygginguna. Allir hliðrænir nemar og mótorstýringar skulu vera gerðir 

fyrir algengustu merki og vera fyllilega samhæfðir þeim stjórnbúnaði sem valinn er til 

verksins. 

1.6.1 Loftræstisamstæða 
 

Loftræstisamstæðan skal vera sambyggð samstæða með innblæstri og útsogi, með 
varmanýtahjóli og loftsíum bæði á innblæstri og útsogi. 
Samstæðan skal vera með fullbúnu stjórnkerfi sem getur stjórnað samstæðunni ásamt 
inntaksloku, útkastsloku og mótorloka að eftirhitafleti. 
Almennt gildir að loftræstisamstæða skal vera með tvöföldum byrðingi úr blikki, 
heitgalvaniseruðu eða með alúzinkhúð og einangrað með steinullareinangrun. Blikkið 
skal borið uppi af ál- eða blikk prófílum eða blikki sömu gerðar og byrðingurinn og 
prófílar festir saman með þar til gerðum hornatengingum. Á samstæðum skulu vera 
hurðir á lömum og hurðarhúnar með læsingu. Þétting í falsi með gúmmíþéttilista á hurð. 
Hurðir skulu falla þétt í fals, með þéttilista. Þær mega mest vera 1000 mm breiðar. 
Undir samstæðum skal vera burðarrammi úr heitgalvaniseruðu stáli með stillanlegum 
fótum sem standa á gúmmíplöttum sem hindri að titringur berist frá samstæðu í 
bygginguna. Blásarar samstæðunnar skulu vera með háa nýtni og skal SFP gildi 
samstæðunnar vera 2,0 [kW/m3/s] eða lægra. Loftsíurnar skulu vera með síunargráðu F7 eða 
betri og varmanýtahjólið hafa a.m.k 70% endurvinnslunýtni miðað við -15°C hita úti og 24°C 

innihita. 
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Blásara skal festa á ramma úr stálprófílum með titringsdempurum sem dempa titring. 
Blásarinn tengist samstæðukassa með mjúktengi eða milli samstæðu og stokka. Utan á 
samstæðukassann skal setja mælistúta til mælingar á þrýstimun yfir blásara. Tíðnibreytar 
skulu vera fyrir loftblásara og varmanýtahjól í samstæðu. 
Eftirhitaflötur skal vera á innblæstri eftir samstæðu sem getur hitað loftið frá 10°C upp í 
24°C (350 l/s). Ljósophraði hitaflatarins skal ekki vera meiri en 2,5 m/s og vatnshraði í 
hitaflötum ekki fara yfir 0,7 m/s. 
Þrýstibox sem vinna sem hljóðgildrur eru á innblástursstokknum og útsogstokknum og er 
miðað við að hávaðamengun fari ekki yfir viðmiðunnar kröfur einstakra rýma. 
Mótorstýrðar spjaldlokur á innblástursstokkum stilla af innblástur til einstakra rýma og eru 
þau merkt frá 1 – 5.  Þessu er stýrt með rofa sem verktaki skal setja upp og tengja. 
Spjaldlokumótorar skulu hafa tímafasta 60 - 180 s. Þeir skulu vera með gormdrifi þannig að 
við straumleysi loki þá. 
Spjaldlokur skulu uppfylla þéttleikaflokk 3 skv. DS447, það er 0,04 m3/s pr. m2 við 100 Pa 
þrýstimun. 
 
Magntölur – Einingaverð 
 
Mælieining fyrir hljóðdeyfa er stk. Fjöldi af tiltekinni stærð er talinn af teikningum. 
Einingarverð skal innifela allan kostnað við efni og vinnu við smíði og uppsetningu og allt 
annað sem þarf til að fullgera þennan verklið. 
 

1.7 Merking og stillingar 
 

1.7.0 Almennt 
Verktaki skal framkvæma stillingar, merkingar og úttektir loftræstikerfisins. 
 

1.7.1 Loftmagnsstilling 
 

Verktaki skal stilla loftræstikerfi þannig að við full afköst sé rétt loftmagn við allar loftrásir. 
Verktaki skal leggja fram stilliskýrslu þegar tilkynnt er til úttektar. Stilling loftræstikerfis er 
háð samþykki eftirlitsmanns verkkaupa. 
 
Magntölur – Einingaverð 
 
Mælieining fyri loftmagnsstillingu er heild. Verð fyrir loftmagnsstillingu skal innifela allan 
kostnað við vinnu við stillingu, prófanir kerfisins og gerð stilliskýrslu og allt annað sem 
þarf til að fullgera þennan verklið. 
 

1.7.2 Merking tækja 
 

Tækjalisti er sýndur á teikningum. Öll tæki skal merkja með merkiplötum úr ryðfríu stáli. 
Á plötunum skulu vera slegnir stafir a.m.k. 10 mm háir. Merkin skulu festast með ryðfríum 
festingum á fastan hluta tækis og vera sýnileg. Merkinskulu háð samþykki eftirlits. 
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Merking hvers tækis eru allt að sjö stafir: AB.CD.EFG. 
· AB er heiti kerfis, t.d. merkir L1 loftræstikerfi nr. 1. 
· CD er heiti tækis, táknað með tveimur bókstöfum. T.d. merkir SM mótorloka, HJ 
hitaskynjara o.s.frv. 
 

Magntölur – Einingaverð 
 
Mælieining fyrir merkingu tækja er heild. Verð fyrir merkingu tækja skal innifela allan 
kostnað við efni og vinnu við merkispjöld og uppsetningu og allt annað sem þarf til að 
fullgera þennan verklið 
 

1.8 Handbók og kennsla 
 
Verktaki skal gera handbók fyrir loftræstikerfi. Í handbók skulu vera upplýsingar um allt 
efni sem notað var í kerfum, hvar það var keypt og hver sé umboðsaðili og framleiðandi. 
Einnig skal koma fram viðhaldsþörf búnaðar og aðrar þær upplýsingar sem verkkaupa 
eru nauðsynlegar til að geta rekið kerfið. Þá skal handbók innihalda stilliskýrslur. 
Verktaki skal ganga frá rekstursyfirliti er greinir stillingar tækja, umgengnishætti við 
stillingar og fleira, sem snertir umgengni við loftræstikerfið. 
Verktaki skal kenna fulltrúa verkkaupa á kerfin og virkni þeirra, miðað skal við 2x4 tíma 
kennslu. 
 
Magntölur – Einingaverð 
 
Mælieining fyrir handbók og kennslu er heild. Verð fyrir handbók og kennslu skal innifela 
allan kostnað við efni og vinnu við öflun gagna og uppsetningu handbókar, kennslu og 
allt annað sem þarf til að fullgera þennan verklið. 
 

1.9 Úttekt loftræsikerfa. 
 
Verktaki skal sjá um úttekt á loftræstikerfi hússins og skal hún hefjast eigi síðar en 14 
dögum fyrir afhendingu hússins. Þegar úttekt hefst þá skal verktaki vera búinn að ganga 
að fullu frá öllum hlutum í kerfinu, þ.m.t. skal vera búið að setja upp öll stjórntæki, tengja 
þau og gangsetja. Kerfið skal því vera að fullu tilbúið af hendi verktaka þegar úttektin 
hefst. Við lok úttektar skal verktaki afhenda fulltrúa verkkaupa skýrslur yfir stillingar og 
virkniprófanir á hitakerfinu sem hann hefur framkvæmt til að tryggja að kerfið starfi í 
samræmi við hönnun þess. Verktaki skal gera tilboð í viðhaldssamning að loknum eins árs 
ábyrgðatíma kerfisins. Verkkaupi greiðir fyrir útlagðan kostnað á síum og eðlilegan 
rekstrarkostnað á ábyrgðatíma. 
 
Magntölur – Einingaverð 

 
Mælieining fyrir úttekt kerfisins er heild og skal innifela allan kostnað við efni og vinnu við 

úttekt kerfana. 
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24. Kostnaðaráætlun 

Kostnaðaráætlun er gerð með yfirferð yfir magnskrár, tekið er saman allt efni sem til þarf, og 

reiknuð upp verð sem innihalda efni og uppsetningu. Magnskráin er undanfari 

kostnaðaráætlanar og notuð af verktökum við tilboðsgerð. 

 

  Kostnaðaráætlun                        Öll verð innihalda efni og vinnu m/ vsk. 

nr. Heiti verkþáttar Eining Fjöldi Einingaverð Samtals m/vsk. 

1 

Inntaks og útkastsmannvirki: 
Barðaventill 1800 x1800 Efni:Ál 
Ral 9010 

Stk. 1 332000 332000 

2 

Inntaks og útkastsmannvirki: 
Útkastsrist 2000 x1900   Efni:Ál 
Ral 9010 

Stk. 1 261000 261000 

3 

Sérútsogsblásari Eldhús: 
Flaktwoods - STEF-3-bbb-c-d-
3+MORA-3-1 

Stk. 1 296490 296490 

4 

Sérútsogsblásari Böð: 
Flaktwoods - STEF-1-bbb-c-d-
1+MORA-1-1 

Stk. 3 200276 600828 

5 
Loftræstisamstæða samkvæmt 
verklýsingu Stk. 1 12160000 12160000 

6 Hitaflötur 1        1600 x 1300 Stk. 1 163800 163800 

7 Hitaflötur 2        1200 x 1100 Stk. 1 153800 153800 

8 Hitaflötur 3        1200 x 1100 Stk. 1 153800 153800 

9 Hitaflötur 4        1200 x 1000 Stk. 1 150800 150800 

10 Hitaflötur 5            800 x 700 Stk. 1 122800 122800 

11 Þrýstibox Innblástur Stk. 1 278000 278000 

12 Þrýstibox Útkast Stk. 1 312000 312000 

13 Loftstokkar kanntaðir Kg. 7388 1925 14221900 
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15 Hljóðeinangrun m / dúk m² 530 10000 5300000 

16 Varmaeinangrun m / rakadúk  m² 23 9000 207000 

17 
Dreyfari + box: RCWB-0-500-0-
A Stk. 22 58936 1296592 

18 
Dreyfari + box: CRL-100+MBB-
100-100-S Stk. 1 28611 28611 

19 
Dreyfari + box: CRL-200+MBB-
160-200-S Stk. 2 33450 66900 

20 
Dreyfari  + box: CRL-250+MBB-
200-250-S Stk. 4 37990 151960 

21 
Dreyfari + box: CRL-250+MBB-
250-250-S Stk. 3 38990 116970 

22 
Dreyfari + box: CRL-400+MBB-
315-400-S Stk. 13 45000 585000 

23 Útsogsventlar: KSU 100 Stk. 19 8000 152000 

24 Útsogsventlar: KSU 200 Stk. 1 10000 10000 

25 Stilliloka Sívöl: CRPc 1-100 Stk. 1 6896 6896 

26 Stilliloka Sívöl: CRPc 1-160 Stk. 1 7462 7462 

27 Stilliloka Sívöl: CRPc 1-250 Stk. 1 10899 10899 

28 Mótorloka Sívöl: DRU 200 Stk. 1 47000 47000 

29 Mótorloka Sívöl: DRU 400 Stk. 1 59000 59000 

30 Mótorloka Sívöl: DRU 500 Stk. 1 66500 66500 

31 Mótorloka Sívöl: DRU 630 Stk. 2 79800 159600 

32 
Mótorloka Sívöl: DTBU-800-
230-GM Stk. 2 91300 182600 

33 
Mótorloka Sívöl: DTBU-1000-
230-GM Stk. 2 112600 225200 

34 
Mótorloka Könntuð: SPB-4-
250x200 Stk. 1 59000 59000 

35 
Mótorloka Könntuð: SPB-4-
350x350 Stk. 1 68000 68000 

36 
Mótorloka Könntuð: SPB-4-600 
x 600 Stk. 8 82000 656000 
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37 
Mótorloka Könntuð: SPB-4-
1300x1000 Stk. 1 136600 136600 

38 Brunaloka: CR60-250 Stk. 1 77000 77000 

39 Brunaloka: FSD-500 Stk. 1 94000 94000 

40 Hljóðgildra:SLU 500 1200 100 Stk. 22 95000 2090000 

41 Minkun: 125/100         Stk. 14 4965 69510 

42 Minkun: 160/100          Stk. 2 5477 10954 

43 Minkun: 160/110          Stk. 1 5477 5477 

44 Minkun: 160/125          Stk. 2 5477 10954 

45 Minkun: 200/110          Stk. 2 6875 13750 

46 Minkun: 200/160          Stk. 4 6875 27500 

47 Minkun: 250/160         Stk. 1 9500 9500 

48 Minkun: 250/200         Stk. 4 9500 38000 

49 Minkun: 315/250         Stk. 2 11964 23928 

50 Minkun: 400/250         Stk. 2 18844 37688 

51 Minkun: 400/315         Stk. 4 18844 75376 

52 Minkun: 500/400          Stk. 3 23339 70017 

53 Minkun: 560/500          Stk. 2 24990 49980 

54 Minkun: 630/500          Stk. 4 29880 119520 

55 Minkun: 630/560 Stk. 2 29880 59760 

56 Minkun: 800/500          Stk. 1 36890 36890 

57 Minkun: 800/630         Stk. 1 36890 36890 

58 Minkun: 800/630         Stk. 1 36890 36890 

59 Minkun: 1000/630        Stk. 2 44780 89560 

60 Minkun: 1200/800        Stk. 1 53612 53612 
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61 Loftstokkar sívalir: 100 mm metrar 16,3 2.889 47091 

62 Loftstokkar sívalir: 125 mm metrar 16,7 3.351 55962 

63 Loftstokkar sívalir: 160 mm metrar 18,1 3.945 71405 

64 Loftstokkar sívalir: 200 mm metrar 21,7 4.712 102250 

65 Loftstokkar sívalir: 250 mm metrar 31,8 5.900 187620 

66 Loftstokkar sívalir: 315 mm metrar 63,7 8.094 515588 

67 Loftstokkar sívalir: 400 mm metrar 25,2 10.155 255906 

68 Loftstokkar sívalir: 500 mm metrar 97,1 13.010 1263271 

69 Loftstokkar sívalir: 560 mm metrar 16,8 14.510 243768 

70 Loftstokkar sívalir: 630 mm metrar 24,4 17.155 418582 

71 Loftstokkar sívalir: 800 mm metrar 4,2 22.880 96096 

72 Loftstokkar sívalir: 1000 mm metrar 82,8 29.590 2450052 

73 Loftstokkar sívalir: 1200 mm metrar 9,1 36.413 331358 

74 Beygja - 100 - 90ᵒ Stk. 7 4.100 28700 

75 Beygja -125 - 90ᵒ Stk. 6 5.243 31458 

76 Beygja - 160 - 90ᵒ Stk. 1 6.322 6322 

77 Beygja - 200 - 90ᵒ Stk. 5 8.415 42075 

78 Beygja - 250 - 30ᵒ Stk. 1 11.382 11382 

79 Beygja - 250 - 90ᵒ Stk. 10 11.382 113820 

80 Beygja - 315 - 45ᵒ Stk. 1 14.935 14935 

81 Beygja - 315 - 90ᵒ Stk. 14 14.935 209090 

82 Beygja - 400 - 90ᵒ Stk. 2 19.088 38176 

83 Beygja - 500 - 45ᵒ Stk. 2 24.121 48242 

84 Beygja - 500 - 90ᵒ Stk. 6 24.121 144726 

85 Beygja - 560 - 45ᵒ Stk. 1 27.311 27311 
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86 Beygja - 560 - 90ᵒ Stk. 4 27.311 109244 

87 Beygja - 630 - 45ᵒ Stk. 5 31.818 159090 

88 Beygja - 630 - 60ᵒ Stk. 2 31.818 63636 

89 Beygja - 630 - 90ᵒ Stk. 2 31.818 63636 

90 Beygja - 800 - 45ᵒ Stk. 1 39.070 39070 

91 Beygja - 800 - 90ᵒ Stk. 1 39.070 39070 

92 Beygja - 1000 - 60ᵒ Stk. 2 47.131 94262 

93 Beygja - 1000 - 90ᵒ Stk. 10 47.131 471310 

94 Beygja - 1200 - 90ᵒ Stk. 2 58.413 116826 

95 T - stykki - 500/500 Stk. 4 48.000 192000 

96 T - stykki - 800/800 Stk. 1 78.000 78000 

97 X - stykki - 630/500 Stk. 3 64.000 192000 

98 X - stykki - 1000/500 Stk. 2 84.000 168000 

99 Söðull á sívalt: 125/100         Stk. 1 5.558 5558 

100 Söðull á sívalt: 160/100         Stk. 2 5.558 11116 

101 Söðull á sívalt: 160/125         Stk. 6 6.416 38496 

102 Söðull á sívalt: 200/125         Stk. 5 6.416 32080 

103 Söðull á sívalt: 250/250        Stk. 1 8.142 8142 

104 Söðull á sívalt: 315/250         Stk. 2 8.142 16284 

105 Söðull á sívalt: 400/100        Stk. 1 5.558 5558 

106 Söðull á sívalt: 400/200         Stk. 2 7.644 15288 

107 Söðull á sívalt: 400/315         Stk. 3 10.217 30651 

108 Söðull á sívalt: 400/400         Stk. 1 15.150 15150 

109 Söðull á sívalt: 500/125        Stk. 1 6.416 6416 

110 Söðull á sívalt: 500/250        Stk. 2 8.142 16284 
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111 Söðull á sívalt: 500/315         Stk. 6 10.217 61302 

112 Söðull á sívalt: 500/500        Stk. 1 20.827 20827 

113 Söðull á sívalt: 560/250         Stk. 1 8.142 8142 

114 Söðull á sívalt: 560/315          Stk. 2 10.217 20434 

115 Söðull á sívalt: 630/250         Stk. 1 8.142 8142 

117 Söðull á sívalt: 630/400         Stk. 1 15.150 15150 

118 Söðull á sívalt: 630/500         Stk. 2 20.827 41654 

119 Söðull á sívalt: 1200/800       Stk. 1 31.245 31245 

120 Samtals:     50893012 
 

Hægt er að nálgast aðferðir við magntöku í viðauka. 
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26. Teikningaskrá 

Viðauka A. fylgir teikningasett sem hefur að geyma allar þær teikningar, snið, 

þrívíddarlíkön og kerfismynd sem til þarf við uppsetningu kerfisins. Og birtast þær í 

eftirfarandi röð.   

[1]    Kerfismynd 

[2]    Yfirlitsmynd 

[3]    Grunnmynd 1 af 2 

[4]    Grunnmynd 2 af 2 

[5]    Snið A - A 

[6]    Snið B - B 

[7]    Rúmmynd 1 

[8]    Rúmmynd 2 

[9]    Rúmmynd 3 

[10]  Rúmmynd - Eldhús 

[11]  Rúmmynd - Klefi (bakhlið) 

[12]  Rúmmynd - Klefi (þjónustuhlið) 
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27. Hugbúnaður notaður við hönnun 

Í upphafi verkefnis var hugmyndin að teikna lagnateikningar eingöngu í tvívídd í teikni-

forritinu Autocad, hugsunin var sú að gerðar yrðu ofan á myndir og síðan snið af völdum 

rýmum. Samstæðuklefan ætti svo að teikna upp í þrívídd með notkun Inventor teikni-

forritsins. Þetta eru þau forrit sem kennt er á hér við skólan og einu forritin sem nemendur 

hafa aðgang að. Það tók leiðbeinandan, Sigurgeir Þórarinsson smá tíma að sannfæra 

undirritaðan, um að tímasparnaður fælist í því að læra á lagnahönnunar-forritið Magicad 

sem vinnur með Autocad. Eftir að hafa horft á kynningar myndbönd og fræðsluefni frá 

Magicad var haft samband við höfuðstöðvar Magicad í Finnlandi og óskað eftir 60 daga 

nemenda aðgang. Magicad menn voru ekki til í það og vildu endilega selja skólanum leyfi á 

góðu verði, en eftir þó nokkra tölvupósta samþykktu þeir að veita 30 daga „reynslu aðgang“ 

að forritinu. Fljótt kom í ljós að undirritaður þyrfti aðstoð við að læra á forritið og það kom á 

hlut  Árna Viðars Björgvinsonar tækniteiknara hjá Mannvit að sinna kennslunni. Forritið 

vinnur á þann veg að þrívíddar líkan myndast við gerð tvívídda teikninga svo lengi sem réttir 

hæðakótar eru settir inn, þægilegt er að sjá árekstra fyrir eða um leið og þeir verða og einnig 

auðveldar þetta teikningar af sniðum til muna. Hægt er að velja íhluti mismunandi byrgja 

víðsvegar um heim sem eiga það þó sameiginlegt að uppfylla gæðakröfur Evrópu ríkja CE. 

Íhlutir birtast í raunstærðum og upplýsingar um hljóðdempun, þrýstifall, hámarks loftflæði 

og margt fleira eru aðgengilegir með því að smella á einn takka. Einnig er hægt að fá hjálp frá 

forritinu við að reikna stokkastærðir útfrá þrýstifalli, lofthraða og fleiri skylirða, hægt er að 

keyra kerfið miðað við uppgefið loftmagn og gefur það upp villu meldingar ef einhver staðar 

koma upp gallar í hönnuninni. Þrátt fyrir það að það sé kannski full langt gengið að læra á 

nýtt teikniforrit fyrir þetta verkefni eitt og sér, er tímasparnaðurinn augljós og gæði 

hönnunarinnar margföld, einnig er nokkuð öruggt að reynsla sem þessi nýtist ávalt.               

Við gerð grunnmynda var notast við Autocad í hefðbundinni mynd, en öll lagnahönnun fór 

fram í Magicad.                                                                                                                                              

Handbókin, Magnskráin og kostnaðar áætlunin eru gerð í Microsoft Excel. 

Verkáætlunin er gerð í Microsoft Project. 

Og skýrslan í Microsoft Word. 

Við innsetningu mynda og taflna var notast við Snipping Tool. 
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 28. Lokaorð 

Í upphafi verkefnisins, við gerð verkáætlunarinnar, gerði ég mér enga grein fyrir því út í hvað 

ég væri að fara, og taldi kunnáttu mína og þekkingu engan veginn nægilega til að takast á við 

verkefni af þessum toga. En í gegnum þetta allt saman hef ég komist að því hversu sterkan 

grunn ég er að öðlast í þessu námi, og þótt eftir á að hyggja hefði maður eflaust gert eitthvað 

aðeins öðruvísi t.d. byrjað fyrr á að móta ramma kringum verkefnið, er ég heilt yfir nokkuð 

ánægður með útkomuna. Heildarkostnaður við loftræstikerfið er samkvæmt kostnaðar- 

áætlun, tæplega 51 milljón og er það skemmtilega líkt tölunni sem lagt var upp með í byrjun. 

Eitt af því allra besta sem undirritaður fékk út úr verkefninu, var að fá að kynnast lagna- 

hönnunarforritinu Magicad.                                                                                                                              

Og nú þegar líður að lokum verkefnisins er ég mjög sáttur og ánægður að hafa fengið að 

takast á við verkefni af þessum toga, og er nokkuð öruggur á því að þessi reynsla mun nýtast 

mér mjög vel. 
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LOFTRÆSTING
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01

SKÝRINGAR:

MH: Miðlínuhæð í sívölum stokki, frá steyptu gólfi

NB: Neðri brún á köntuðum stokki, frá steyptu gólfi

HG-XXX-YYY: Hljóðgildra, lengd XXX, stærð YYY

BL-XXX: Brunaloka, stærð XXX

SP-XXX: Spjaldloka, stærð XXX

SPM-XXX: Spjaldloka með mótor, stærð XXX
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From Inspection Side 

 

2013/12/02 
2.7.131107.2 

Customer id 76302 Project name Skóli 
Project 16 Unit name Kerfi A 
Unit 2 Supply air eQL-73 15,54 m³/sec 
AOC ACON-01363072 Exhaust air eQL-73 14,40 m³/sec 

 

 



 

 

From Left Hand Side 

 

2013/12/02 
2.7.131107.2 

Customer id 76302 Project name Skóli 
Project 16 Unit name Kerfi A 
Unit 2 Supply air eQL-73 15,54 m³/sec 
AOC ACON-01363072 Exhaust air eQL-73 14,40 m³/sec 

 

 



 

 

From Above 

 

2013/12/02 
2.7.131107.2 

Customer id 76302 Project name Skóli 
Project 16 Unit name Kerfi A 
Unit 2 Supply air eQL-73 15,54 m³/sec 
AOC ACON-01363072 Exhaust air eQL-73 14,40 m³/sec 

 

 



 

 

Isometric South West 

 

2013/12/02 
2.7.131107.2 

Customer id 76302 Project name Skóli 
Project 16 Unit name Kerfi A 
Unit 2 Supply air eQL-73 15,54 m³/sec 
AOC ACON-01363072 Exhaust air eQL-73 14,40 m³/sec 

 

 



 

 

 

AIR HANDLING UNIT eQL 
Project 16 () / Skóli 2.7.131107.2 
AOC ACON-01363072  

Unit 2 () / Kerfi A 2013/12/02 
Size 73  Page 5 

Customer    

Customers ref.    

Our ref. Thorir Gudmundsson Ismar   

Supply air flow 15,54 m³/sec Exhaust air flow 14,40 m³/sec 
Ext. static pressure 350 Pa Ext. static pressure 250 Pa 
Voltage 3 x 400V + N, 50 Hz Weight 6013 kg 
SFPv 1,65 kW/(m³/s) Dimensioned for wet 

condition 
 

Ref. density 1,2 kg/m³ Ref. altitude above sea 

level 
0 m 

 

 

SUMMARY 

Functional sections in direction 

of air flow 
v0 

(m/s) 
Et 

(%) 
tw 

(°C) 
ts 

(°C) 
dP* 
(Pa) 

Supply air:      

Connection section 3,7    7 

Filter 2,5    122 

Heat exchanger 2,3 75,3 -15 / 12,9  119 

Inspection section     0 

Plenum fan  73,0 12,9 / 13,6 20 / 20,8 626 

General loss     28 

Supply outlet     350 

Exhaust air:      

Exhust inlet     250 

Connection section 3,4    6 

Filter 2,3    114 

Heat exchanger 2,2  22 / -7  113 

Inspection section     0 

Plenum fan  71,4   509 

General loss     26 

*Refers to the fan design case 

 

SOUND POWER LEVELS 

(standard: EN13053 ISO/CD 13347-2) 

 Lw per octave band (dB) LwA 

Octave band (Hz) 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k dB(A) 
Fresh air connection 80 91 83 81 77 73 66 62 83 
Supply air connection 77 89 94 94 88 82 77 72 94 
Extract connection 79 90 82 80 76 72 65 61 82 
Exhaust connection 76 88 93 93 87 81 76 71 93 
To surroundings 74 88 69 59 58 55 48 43 73 



 

 

 

AIR HANDLING UNIT eQL 
Project 16 () / Skóli 2.7.131107.2 
AOC ACON-01363072  

Unit 2 () / Kerfi A 2013/12/02 
Size 73  Page 6 

Customer    

Customers ref.    

Our ref. Thorir Gudmundsson Ismar   

Supply air flow 15,54 m³/sec Exhaust air flow 14,40 m³/sec 
Ext. static pressure 350 Pa Ext. static pressure 250 Pa 
Voltage 3 x 400V + N, 50 Hz Weight 6013 kg 
SFPv 1,65 kW/(m³/s) Dimensioned for wet 

condition 
 

Ref. density 1,2 kg/m³ Ref. altitude above sea 

level 
0 m 

 

 

TOLERANCE 

According to EN 13053 the LwA tolerance is 4dB. Octave band tolerances are presented in the tolerance table 

 Lw per octave band (dB) LwA 

Octave band (Hz) 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k dB(A) 
Tolerance 8 6 6 6 6 4 4 7 4 
Frequency converters and motors mounted external are not included in the sound power levels 



 

 

 

AIR HANDLING UNIT eQL 
Project 16 () / Skóli 2.7.131107.2 
AOC ACON-01363072  

Unit 2 () / Kerfi A 2013/12/02 
Size 73  Page 7 

Customer    

Customers ref.    

Our ref. Thorir Gudmundsson Ismar   

Supply air flow 15,54 m³/sec Exhaust air flow 14,40 m³/sec 
Ext. static pressure 350 Pa Ext. static pressure 250 Pa 
Voltage 3 x 400V + N, 50 Hz Weight 6013 kg 
SFPv 1,65 kW/(m³/s) Dimensioned for wet 

condition 
 

Ref. density 1,2 kg/m³ Ref. altitude above sea 

level 
0 m 

 

SUMMARY 

Unit 
Supply air flow 15,54 m³/sec Installation Indoor horizontal 
Ext. static pressure 350 Pa Material AlZn sheet steel 
Exhaust air flow 14,40 m³/sec Thermal insulation T3 
Ext. static pressure 250 Pa Condensation 

insulation 
TB3 

Dim. temp. summer 20 °C Leakage class L3 
Dim. humidity summer 53,1 % Casing strength CEN D1 
Dim. temp. winter -15 °C Filter grade supply  

Dim. humidity winter 90 % Filter grade extract  

Temperature in, supply air, 

summer 
15 °C Temperature in, extract air, 

summer 
25 °C 

Air humidity in, supply air, 

summer 
50 % Air humidity in, extract air, 

summer 
55 % 

Temperature in, supply air, winter 20 °C Temperature in, extract air, winter 22 °C 
Air humidity in, supply air, winter 40 % Air humidity in, extract air, winter 20 % 

 

Heat recovery efficiency 75,3 % Heat recovery 

capacity 
556 kW 

SFPv supply air 0,91 kW/(m³/s) Total dry weight 6013 kg 
SFPv exhaust air inlet  0,79 kW/(m³/s)    

SFPv total sum 1,65 kW/(m³/s) Heaviest block 2025 kg 

   Largest block 1300 x 2770 x 4750 mm 

 

Motor data 
Voltage 3 x 400V + N, 50 Hz   

Power, supply flow 2 x 11 kW Power, extract flow 2 x 7,5 kW 
Current, full load, supply flow 2 x 23 A Current, full load, extract flow 2 x 15,6 A 

    

 

SOUND POWER LEVELS 

(standard: EN13053 ISO/CD 13347-2) 
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Customer    

Customers ref.    

Our ref. Thorir Gudmundsson Ismar   

Supply air flow 15,54 m³/sec Exhaust air flow 14,40 m³/sec 
Ext. static pressure 350 Pa Ext. static pressure 250 Pa 
Voltage 3 x 400V + N, 50 Hz Weight 6013 kg 
SFPv 1,65 kW/(m³/s) Dimensioned for wet 

condition 
 

Ref. density 1,2 kg/m³ Ref. altitude above sea 

level 
0 m 

 

 Lw per octave band (dB) LwA 

Octave band (Hz) 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k dB(A) 
Fresh air connection 80 91 83 81 77 73 66 62 83 
Supply air connection 77 89 94 94 88 82 77 72 94 
Extract connection 79 90 82 80 76 72 65 61 82 
Exhaust connection 76 88 93 93 87 81 76 71 93 
To surroundings 74 88 69 59 58 55 48 43 73 

 

TOLERANCE 

According to EN 13053 the LwA tolerance is 4dB. Octave band tolerances are presented in the tolerance table 

 Lw per octave band (dB) LwA 

Octave band (Hz) 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k dB(A) 
Tolerance 8 6 6 6 6 4 4 7 4 
Frequency converters and motors mounted external are not included in the sound power levels 
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TECHNICAL SPECIFICATION 

(components listed in direction of air flow) 

 

SUPPLY AIR 

 

Damper function  

Size: 73  

Design: Intake air section  

Number: single connection  

Installation alternative: Damper outside  

Damper type: with galvanized CEN 3 damper  

Connection: Flange  

Insulated blades: No  

Location: inlet  

Panel material outer/inner: AlZn sheet steel, 0.9 mm  

Inspection side: right  

Pressure drop, dimensioning 7 Pa 

 

Short bag filter  

Size: 73  

Filter length: Long bag  

Filter class: F7  

Filter type: glass fibre, standard  

Filter frame : plastic  

Inspection side: inlet in end wall  

Location: negative pressure   

Prefilter: without  

Drain tray: without  

Material: galvanized sheet steel  

Inspection side: right  

Pressure drop, start 72 Pa 
Pressure drop, dimensioning 122 Pa 
Pressure drop, end 172 Pa 
Face area 6,3 m² 
Face velocity 2,5 m/s 

 

REGOTERM rotary heat exchanger. For horizontal air flow  

Size: 73  

Rotor type: non-hygroscopic  

Rotor design: aluminium  
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Foil spacing: Output variant 5 (1.7)  

Edge-reinforced: No  

Sectorised: Yes  

Drive: speed control  

Varvtalsregulator: EMXD  

Motor classification: without  

Function lenght: standard  

Delivery version: Split rotor unit  

Material: AZ sheet steel  

Inspection side: right  

 Winter  

Temperature Efficiency 75,3 % 
Capacity reduction 556 kW 
Humidity efficiency 29,6 % 
Air flow transfer 1,06 m³/sec 

Supply air Winter  

Pressure drop 105 Pa 
Air temperature -15 / 12,9 °C 
Relative humidity 90 / 17,6 % 

Exhaust air Winter  

Pressure drop 102 Pa 
Air temperature 22 / -7 °C 
Relative humidity 20 / 100 % 

 

Empty section  

Size: 73  

Length: 450 mm  

Drain tray: without  

Inspection door: with door  

Inspection side: right  

 

Plenum fan  

Size: 73  

Fan size: size 4  

Direction of air discharge: forward, to ducting  

Anti-vibration mountings: rubber  

Version: Enclosed  

Material: galvanized sheet steel  

Inspection side: right  

Two fan wheels in parallel   

Speed 992 Rpm 
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Fan efficiency 73,0 % 
Total efficiency 63,9 % 
Pressure rise, dimensioning 626 Pa 
Fan shaft power at dim. data 13,4 kW 
Grid Power 15,3 kW 
Temperature rise 0,8 °C 
SFP Calculation  

Grid power according to SFP 14,2 kW 
Pressure rise 576 Pa 
Speed 971 Rpm 

Single-speed motor  

Voltage: 380-420 V delta, 660-690 V star  

Temperature sensors in stator winding: with thermistor  

Design variant: FläktWoods IE2  

Efficiency 88,7 % 
Speed 974 Rpm 
Motor output 2 x 11 kW 
Electric current 2 x 23,0 A 
Number of Poles 6  

Frequency converter  

Efficiency 98,7 % 
Operating frequency 51 Hz 
Max frequency at frequency control 58,6 Hz 
Max speed at frequency control 1141 Rpm 

Motor accessories  

Motor: 1-Speed  

Motor control: Frequency converter supplied separate  

Type: Standard  

Length: 100  

Power supply: 3x400 VAC  

 

EXHAUST AIR 

 

Damper function  

Size: 73  

Design: Intake air section  

Number: single connection  

Installation alternative: Damper outside  

Damper type: with galvanized CEN 3 damper  

Connection: Flange  

Insulated blades: No  

Location: inlet  
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Panel material outer/inner: AlZn sheet steel, 0.9 mm  

Inspection side: left  

Pressure drop, dimensioning 6 Pa 

 

Short bag filter  

Size: 73  

Filter length: Long bag  

Filter class: F7  

Filter type: glass fibre, standard  

Filter frame : plastic  

Inspection side: inlet in end wall  

Location: negative pressure   

Prefilter: without  

Drain tray: without  

Material: galvanized sheet steel  

Inspection side: left  

Pressure drop, start 64 Pa 
Pressure drop, dimensioning 114 Pa 
Pressure drop, end 164 Pa 
Face area 6,3 m² 
Face velocity 2,3 m/s 

 

Empty section  

Size: 73  

Length: 450 mm  

Drain tray: without  

Inspection door: with door  

Inspection side: left  

 

Plenum fan  

Size: 73  

Fan size: size 4  

Direction of air discharge: forward, to ducting  

Anti-vibration mountings: rubber  

Version: Enclosed  

Material: galvanized sheet steel  

Inspection side: left  

Two fan wheels in parallel   

Speed 939 Rpm 
Fan efficiency 71,4 % 
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Total efficiency 60,9 % 
Pressure rise, dimensioning 509 Pa 
Fan shaft power at dim. data 10,8 kW 
Grid Power 12,7 kW 
Temperature rise 0,7 °C 
SFP Calculation  

Grid power according to SFP 11,5 kW 
Pressure rise 454 Pa 
Speed 909 Rpm 

Single-speed motor  

Voltage: 380-420 V delta, 660-690 V star  

Temperature sensors in stator winding: with thermistor  

Design variant: FläktWoods IE2  

Efficiency 87,2 % 
Speed 975 Rpm 
Motor output 2 x 7,5 kW 
Electric current 2 x 15,6 A 
Number of Poles 6  

Frequency converter  

Efficiency 97,9 % 
Operating frequency 48 Hz 
Max frequency at frequency control 50,3 Hz 
Max speed at frequency control 981 Rpm 

Motor accessories  

Motor: 1-Speed  

Motor control: Frequency converter supplied separate  

Type: Standard  

Length: 100  

Power supply: 3x400 VAC  
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Fan chart - Supply air - LQLK-73-4-3-1-1-1-1-2-1-0 
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Fan chart - Exhaust air inlet - LQLK-73-4-3-1-1-1-1-2-2-0 
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m2 m h-1 l/s n l/s l/s l/s, m2 l/s l/s l/s l/s  +/- h-1 ppm met h-1 ppm
380 1

01-00 1.hæð 14.808 13.672 1.136
01-01 Andyri 12,7 35,56 2,80 3,0 30 8 10 80 5,6 71 150 150 1 15,2 380 1,60 15,2 783

01-02 Móttaka 155,5 435,34 2,80 6,0 726 75 13 975 5,6 871 1.350 1350 1 11,2 380 1,60 11,2 800

01-03 Stóri Salur 405,0 2835,00 7,00 9,0 7088 440 13 5720 6,0 2430 8.000 8000 1 10,2 380 1,60 10,2 796

01-04 Litli Salur 175,7 491,93 2,80 6,0 820 220 13 2860 6,0 1054 3.000 3000 1 22,0 380 1,20 22,0 796

01-05 Baksviðs 81,1 227,16 2,80 4,0 252 20 10 200 6,0 487 360 360 1 5,7 380 1,60 5,7 798

01-06 Búningskl/förðun-kvk 16,8 46,96 2,80 6,0 78 8 13 104 6,0 101 180 180 1 13,8 380 2,00 13,8 800

01-07 Búningskl/förðun-kk 12,5 35,11 2,80 6,0 59 8 13 104 6,0 75 180 180 1 18,5 380 2,00 18,5 800

01-08 Eldhús 109,5 306,49 2,80 10,0 851 12 13 156 8,0 876 851 851 1 10,0 380 2,80 10,0 566

01-09 Starfsmannarými 12,8 35,81 2,80 6,0 60 12 10 120 1,7 22 170 170 1 17,1 380 1,20 17,1 780

01-10 Gangur v/ Eldhús 37,6 105,39 2,80 6,0 176 4 10 40 8,0 301 176 176 1 6,0 380 1,60 6,0 551

01-11 Þurrlager 4,7 13,24 2,80 3,0 11 1 10 10 8,0 38 11 11 1 3,0 380 1,00 3,0 788

01-12 Litli lager 2,4 6,69 2,80 3,0 6 1 10 10 8,0 19 11 11 1 5,9 380 1,00 5,9 808

01-13 Tækjarými 38,9 109,00 2,80 2,0 61 3 4 12 1,5 58 61 61 1 2,0 380 1,00 2,0 581

01-14 WC-Móttaka-kvk 19,7 55,13 2,80 8,0 123 5 20 100 6,0 118 100 100 1 6,5 380 1,20 6,5 663

01-15 WC-Móttaka-kk 17,0 47,52 2,80 8,0 106 5 20 100 6,0 102 100 100 1 7,6 380 1,20 7,6 663

01-16 WC-Móttaka-fatlaðir 6,4 17,98 2,80 5,0 25 1 20 20 6,0 39 25 25 1 5,0 380 1,20 5,0 605

01-17 WC-Búning./förðun-kvk 2,0 5,46 2,80 5,0 8 1 15 15 6,0 12 15 15 1 9,9 380 1,20 9,9 758

01-18 WC-Búning./förðun-kk 2,0 5,46 2,80 5,0 8 1 15 15 6,0 12 15 15 1 9,9 380 1,20 9,9 758

01-19 Sturta-Búning./förðun-kvk 1,6 4,56 2,80 5,0 6 1 15 15 6,0 10 15 15 1 11,8 380 1,20 11,8 758

01-20 Sturta-Búning./förðun-kk 1,6 4,56 2,80 5,0 6 1 15 15 6,0 10 15 15 1 11,8 380 1,20 11,8 758

01-21 Snyrting+sturta-Eldhús 5,9 16,41 2,80 5,0 23 1 15 15 6,0 35 23 23 1 5,0 380 1,20 5,0 625

01-22 Ræstikompa 2,5 7,00 2,80 2,0 4 1 4 4 1,5 4 12 12 1 6,2 380 1,00 6,2 773

Samtals: 1123,9 4848 829 l/s 14.808 13.672 11,0

Sérútsog Kerfi Innbl. Útsog
1 851 1 14.820 13.684
2 225 2 0
3 60 3 0
4 0 4 0

Samt: 1136 Samt: 14.820 13.684
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ID Task 

Mode

Task Name Duration Start Finish

1 Lokaverkefni í Iðnfræði 61 days Mon 9.9.13 Mon 2.12.13

2 Öflun gagna 5 days Tue 17.9.13 Mon 23.9.13

3 Finna til grunmynd af húsi 1 day Tue 17.9.13 Tue 17.9.13

4 Staðsetja tæki, grill, hljóðkerfi og þ.h. 2 days Wed 18.9.13 Thu 19.9.13

5 Staðsetja loftræsti-kerfi, tækjarými, 

lagnaleiðir og þ.h.

2 days Fri 20.9.13 Mon 23.9.13

6 Upphaf útreikninga 9 days Tue 24.9.13 Fri 4.10.13

7 Loftmagnsþörf einstakra rýma 1 day Tue 24.9.13 Tue 24.9.13

8 Fýsilegur lofthraði einstakra rýma 1 day Wed 25.9.13 Wed 25.9.13

9 Stærðir loftstokka 2 days Thu 26.9.13 Fri 27.9.13

10 Stærðir og gerðir hljóðdempunnar 2 days Mon 30.9.13 Tue 1.10.13

11 Stærðir og gerðir eftirhitara (ef notað) 2 days Wed 2.10.13 Thu 3.10.13

12 Töp vegna viðnáma 1 day Fri 4.10.13 Fri 4.10.13

13 Val á tækjum 9 days Mon 7.10.13 Thu 17.10.13

14 Velja blásara 2 days Mon 7.10.13 Tue 8.10.13

15 Velja hitara 2 days Wed 9.10.13 Thu 10.10.13

16 Velja hljóðdempun 2 days Fri 11.10.13 Mon 14.10.13

17 Velja viðeigandi brunavarnir 2 days Tue 15.10.13 Wed 16.10.13

18 Val á íhlutum, beygjur, lokar, nipplar og 

þ.h.

1 day Thu 17.10.13 Thu 17.10.13

19 Teikningar 9 days Fri 18.10.13 Wed 30.10.13

20 Lagna-teikningar (grunnmynd) 3 days Fri 18.10.13 Tue 22.10.13

21 Teikningar tækjarými (grunnmynd) 2 days Wed 23.10.13 Thu 24.10.13

22 Lagnateikningar (snið) 1 day Fri 25.10.13 Fri 25.10.13

23 Tækjarými (snið) 2 days Mon 28.10.13 Tue 29.10.13

24 Sérmyndir 1 day Wed 30.10.13 Wed 30.10.13

25 Viðbótargögn 3 days Thu 31.10.13 Mon 4.11.13

26 Magnskrá 1 day Fri 1.11.13 Fri 1.11.13

27 Verklýsing 1 day Mon 4.11.13 Mon 4.11.13

28 Skýrsla 11 days Tue 5.11.13 Tue 19.11.13

29 Skýrsla sett saman (forhönnun) 5 days Wed 30.10.13 Tue 5.11.13

30 Skýrsla löguð til samkæmt 

fyrirmælum

3 days Wed 6.11.13 Fri 8.11.13

31 Skýrsla send í prentun 7 days Mon 11.11.13 Tue 19.11.13

M F T S W S T M F T S W S T M F T S W S T M F T S
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Deadline
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MagiCAD HPV - Bill of materialsMagiCAD HPV - Bill of materialsMagiCAD HPV - Bill of materialsMagiCAD HPV - Bill of materials 1

Project: Verkheiti - verkhluti

Date: 30.11.2013

Range:

Class Size Series Product N L

[m]

Insul.

A [m2]

s

[mm]

Duct 250x200 Rect LKR-250-200    3    1.1   

Duct 300x200 Rect LKR-300-200    2    1.6   

Duct 300x250 Rect LKR-300-250    1    1.6   

Duct 300x300 Rect LKR-300-300    1    1.6   

Duct 350x350 Rect      5.3   

Duct 400x350 Rect      4.1   

Duct 400x400 Rect LKR-400-400    3    9.1   

Duct 600x600 Rect LKR-600-600     6.4   

Duct 700x600 Rect     25.9   

Duct 800x700 Rect      0.1   

Duct 900x900 Rect     19.6   

Duct 1000x1000 Rect LKR-1000-1000     4.8   

Duct 1100x1000 Rect     22.2   

Duct 1200x1000 Rect LKR-1200-1000     0.1   

Duct 1200x1100 Rect      0.1   

Duct 1300x1000 Rect      7.4   

Duct 1500x1000 Rect     25.8   

Duct 1500x1500 Rect      2.3   

Duct 1600x1300 Rect      0.1   

Duct 1800x1800 Rect      2.1   

Duct 2000x1400 Rect      0.9   

Duct 2000x1500 Rect      1.3   

Duct 2000x1900 Rect      1.2   

Duct 2000x2000 Rect      0.0   

Duct 2100x1500 Rect      2.8   

Duct 2800x1800 Rect      0.2   

Duct 100 Circ     16.3   

Duct 125 Circ     16.4   

Duct 160 Circ     18.1   

Duct 200 Circ     21.7   

Duct 250 Circ     31.8   

Duct 315 Circ     63.7   

Duct 400 Circ     25.2   

Duct 500 Circ     97.1   

Duct 560 Circ     16.8   

Duct 630 Circ     24.4   

Duct 800 Circ      4.2   

Duct 1000 Circ     82.2   

Duct 1200 Circ      9.1   

Bend-30 250 Circ     1    

Bend-45 315 Circ     1    

Bend-45 500 Circ     2    

Bend-45 560 Circ     1    

Bend-45 630 Circ     5    

Bend-45 800 Circ     1    

Bend-60 630 Circ     2    

Bend-60 1000 Circ     2    

Bend-90 100 Circ     7    

Bend-90 125 Circ     6    

Bend-90 160 Circ     1    

Bend-90 200 Circ     5    

Bend-90 250 Circ    10    

Bend-90 315 Circ    14    

Bend-90 400 Circ     2    

Bend-90 500 Circ     6    

Bend-90 560 Circ     4    

Bend-90 630 Circ     2    

Bend-90 800 Circ     1    

sigurgeir
Typewriter
stokkar að 750mm -> 7,6 kg/m2
Stokkar að 1400mm -> 9,5 kg/m2
Stokkar að 2200mm -> 11,9 kg/m2
Stokkar stærri en 2200->14,3 kg/m2


sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter
6,8 kg/m
7,6 kg/m
8,4 kg/m
9,2 kg/m
10,6 kg/m
11,4 kg/m

sigurgeir
Typewriter
(2*0,25+2*0,2)*7,6=6,8



sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Line

sigurgeir
Line

sigurgeir
Line

sigurgeir
Line

sigurgeir
Line

sigurgeir
Line

sigurgeir
Line

sigurgeir
Line

sigurgeir
Typewriter
(2*1,5+2*1,0)*11,9=59,5 kg/m

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter
59,5 kg/m

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter
(2*0,8+2*0,7)*9,5= 28,5

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter
28,5 kg/m

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter
(2*2,8+2*1,8)*14,3=131,6

sigurgeir
Typewriter
131,6 kg/m

sigurgeir
Typewriter

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
12,6 kg/m18,24 kg/m19,76 kg/m

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
 34,2 kg/m 38 kg/m39,9 kg/m41,8 kg/m43,7 kg/m43,7 kg/m

Notandi
Typewritten Text
     71,4 kg/m     69,2 kg/m     85,68 kg/m     80,92 kg/m     83,3 kg/m     92,82 kg/m          85,68 kg/m     

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
  

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
 

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
 7,48000+12,160+13,440+14,720+56,180+46,740+114,66+116,74+511,78+2,8500+670,32+182,40+885,78+4,1800+4,3700+323,38+1535,1+164,22+6,9200+179,93+72,828+108,29+111,38+239,90+26,320=5409 kg.

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Highlight

Notandi
Highlight

Notandi
Highlight

Notandi
Highlight
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Project: Verkheiti - verkhluti

Date: 30.11.2013

Range:

Class Size Series Product N L

[m]

Insul.

A [m2]

s

[mm]

Bend-90 1000 Circ    10    

Bend-90 1200 Circ     2    

Bend-90 350x350 Rect     1    

Bend-90 600x600 Rect    16    

Bend-90 600x700 Rect     4    

Bend-90 700x600/600x600 Rect     2    

Bend-90 1000x1300 Rect     1    

Bend-90 1000x1500 Rect     3    

Bend-90 1300x1000 Rect     1    

Bend-90 1400x2000 Rect     1    

Bend-90 1500x1000 Rect     1    

Bend-90 1000x1500/1500x1 Rect     1    

Bend-90 1500x2000 Rect     1    

Bend-90 1500x2100 Rect     2    

Bend-90 1400x2000/1900x2 Rect     1    

Bend-90 2000x1400 Rect     1    

Bend-90 2000x1500 Rect     1    

T-branch-90 500/500 Circ     4    

T-branch-90 800/800 Circ     1    

X-branch 630/630/500/500 Circ     3    

X-branch 1000/1000/500/50 Circ     2    

Outlet 250 Rect     5    

Outlet 250x200 Rect     1    

Outlet 400 Rect     1    

Outlet 400x350 Rect BAKT-1-040-040-0-040    1    

Outlet 400x400 Rect BAKT-1-040-040-0-040    1    

Outlet 600x600 Rect     6    

Outlet 630 Rect     1    

Outlet 125/100 Circ     1    

Outlet 160/100 Circ     2    

Outlet 160/125 Circ     6    

Outlet 200/200/125/125 Circ     5    

Outlet 250/250 Circ     1    

Outlet 315/250 Circ     2    

Outlet 400/100 Circ     1    

Outlet 400/200 Circ     2    

Outlet 400/315 Circ     3    

Outlet 400/400 Circ     1    

Outlet 500/125 Circ     1    

Outlet 500/250 Circ     2    

Outlet 500/315 Circ     6    

Outlet 500/500 Circ     1    

Outlet 560/250 Circ     1    

Outlet 560/315 Circ     2    

Outlet 630/250 Circ     1    

Outlet 630/400 Circ     1    

Outlet 630/500 Circ     2    

Outlet 1200/800 Circ     1    

Reduction 250x300/200x300 Rect     1    

Reduction 300x300/250x300 Rect     1    

Reduction 350x350/300x300 Rect     1    

Reduction 350x350/400x350 Rect     1    

Reduction 400x400/200 Rect     1    

Reduction 900x900/700x600 Rect     2    

Reduction 1000x1000/600x60 Rect     8    

Reduction 1100x1000/900x90 Rect     2    

Reduction 1200/1300x1000 Rect     1    

Reduction 1100x1000/1500x1 Rect     2    

sigurgeir
Typewriter
Ferkantaðar beyjur eru hluti af kg tölum blikks og 
það þarf að reikna þær út eins og stokk og lengd 
þeirra er ca. miðlína þeirra.

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter
Ferköntuð tengistykki eru hluti af kg tölum blikks og 
það þarf að reikna þau út eins og stokk og lengd 
þeirra er ca. miðlína þeirra.

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Typewriter

Notandi
Typewritten Text
              10,64 kg/m           60,00              18,24 kg/m         +43,76              19,76 kg/m         +23,72               19 kg/m             +13,33               43,7 kg/m          +131,1               59,5 kg/m          +59,50               43,7 kg/m          +56,81               59,5 kg/m          +77,35               59,5 kg/m          +83.30               83,3 kg/m          +125,0               85,68 kg/m        +257,0               86,87 kg/m        +164,7               80,92 kg/m        +161,8               83,3 kg/m          +166,6                                      =1423 kg

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
Kanntaðir söðlar eru hluti af kg tölum blikksen eru ekki taldir saman.

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
7,98 kg/m8,74 kg/m9,88 kg/m11,02 kg/m9,12 kg/m23,56 kg/m24,32 kg/m30,40 kg/m34,20 kg/m55,93 kg/m

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Highlight

Notandi
Highlight

Notandi
Highlight

Notandi
Highlight

Notandi
Highlight

Notandi
Highlight

Notandi
Highlight

Notandi
Highlight

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
0,350,60,60,71,01,01,31,41,51,51,51,92,02,0

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
0,50,50,50,50,50,51,01,01,01,0

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
3,99 4,374,945,514,5647,12194,660,8034,20111,9       

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
Heildarþyngd blikks = 7388 kg
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Date: 30.11.2013

Range:

Class Size Series Product N L

[m]

Insul.

A [m2]

s

[mm]

Reduction 1800x1800/2000x1 Rect     1    

Reduction 125/100 Circ    14    

Reduction 160/100 Circ     2    

Reduction 160/110 Circ     1    

Reduction 160/125 Circ     2    

Reduction 200/110 Circ     2    

Reduction 200/160 Circ     4    

Reduction 250/160 Circ     1    

Reduction 250/200 Circ     4    

Reduction 315/250 Circ     2    

Reduction 400/250 Circ     2    

Reduction 400/315 Circ     4    

Reduction 500/400 Circ     3    

Reduction 560/500 Circ     2    

Reduction 630/500 Circ     4    

Reduction 630/560 Circ     2    

Reduction 800/500 Circ     1    

Reduction 800/630 Circ     1    

Reduction 800/630 Circ     1    

Reduction 1000/630 Circ     2    

Reduction 1200/800 Circ     1    

Reduction 402x402/400x400      1    

Reduction (1 2000x2000/1400x2 Rect     1    

Reduction (1 2800x1800/2000x1 Rect     1    

Reduction (2 800x700/500 Rect     1    

Reduction (2 1200x1000/630 Rect     1    

Reduction (3 1600x1300/1300x1 Rect     1    

Reduction (S 1200x1100/1000 Rect     2    

Reduction (S 1500x1000/1000x1 Rect     1    

Plug 250x200 Rect BAKG-1-025-020-0    1    

Plug 300x200 Rect BAKG-1-030-020-0    1    

Plug 400x400 Rect BAKG-1-040-040-0    1    

Plug 1500x1000 Rect     1    

Outdoor air 1800x1800 IR-1 EKO-HSR-1880x1880-1    1    

Outdoor air 2000x1900 UR-1 CamVane 100 (2000x1900)    1    

Supply air d 500 ID-1 RCWB-0-500-0-A - Vertical   21    

Supply air d 100 ID-2 CRL-100+MBB-100-100-S - 4-way    1    

Supply air d 160 ID-2 CRL-200+MBB-160-200-S - 4-way    2    

Supply air d 200 ID-2 CRL-250+MBB-200-250-S - 4-way    3    

Supply air d 250 ID-2 CRL-250+MBB-250-250-S - 4-way    2    

Supply air d 315 ID-2 CRL-400+MBB-315-400-S - 4-way    8    

Supply air d 500 ID1 RCWB-3-500-0-A - Vertical    1    

Extract air 200 UD-2 CRL-250+MBB-200-250-E    1    

Extract air 250 UD-2 CRL-250+MBB-250-250-E    4    

Extract air 315 UD-2 CRL-400+MBB-315-400-E    5    

Extract air 100 UR-1 KSU 100   19    

Extract air 200 UR-1 KSU 200    1    

Exhaust air 110 UK-2 MX-ventilation pipe cowl-78300    3    

Flow damper 100 SP CRPc 1-100    1    

Flow damper 160 SP CRPc 1-160    1    

Flow damper 250 SP CRPc 1-250    1    

Flow damper 200 SPM DRU 200    1    

Flow damper 250x200 SPM SPB-4-250x200    1    

Flow damper 350x350 SPM SPB-4-350x350    1    

Flow damper 400 SPM DRU 400    1    

Flow damper 500 SPM DRU 500    1    

Flow damper 600x600 SPM SPB-4-600x600    8    

Flow damper 630 SPM DRU 630    2    

Notandi
Typewritten Text
84,49 kg/m

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
  =

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
84,49

Notandi
Typewritten Text
12,16 kg/m88,06 kg/m120,0 kg/m19,00 kg/m26,23 kg/m52,25 kg/m40,85 kg/m53,55 kg/m

Notandi
Typewritten Text
1

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text

Notandi
Typewritten Text
     = 556,5 kg
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Range:

Class Size Series Product N L

[m]

Insul.

A [m2]

s

[mm]

Flow damper 800 SPM DTBU-800-230-GM    2    

Flow damper 1000 SPM DTBU-1000-230-GM    2    

Flow damper 1300x1000 SPM SPB-4-1300x1000    1    

Silencer 500 HG-1200 SLU 500 1200 100   22    

Fire damper 250 BL CR60-250    1    

Fire damper 500 BL FSD-500    1    

Fan 402x402 FAN-2 STEF-3-bbb-c-d-3+MORA-3-1    1    

Other compon 800x700 HE HEATING COIL-800-700    1    

Other compon 1200x1000 HE HEATING COIL-1200-1000    1    

Other compon 1200x1100 HE HEATING COIL-1200-1100    2    

Other compon 1600x1300 HE HEATING COIL-1600-1300    1    

Box 1800x3250x2350      1    

Box 2800x3100x1800      1    

Connection n      13    

Insulation/D 250x200 Brunaein Brunaeinangrun     1.1     1.39  50

Insulation/D 300x200 Brunaein Brunaeinangrun     1.6     2.25  50

Insulation/D 300x250 Brunaein Brunaeinangrun     1.6     2.34  50

Insulation/D 300x300 Brunaein Brunaeinangrun     1.6     2.50  50

Insulation/D 350x350 Brunaein Brunaeinangrun     5.3     9.48  50

Insulation/D 400x350 Brunaein Brunaeinangrun     4.1     7.73  50

Insulation/D 400x400 Brunaein Brunaeinangrun     9.1    18.17  50

Absorption m 700x600 RW Einangrun + Dúkur    25.9    77.71  50

Absorption m 900x900 RW Einangrun + Dúkur    18.0    71.83  50

Absorption m 1000x1000 RW Einangrun + Dúkur     4.8    21.13  50

Absorption m 1100x1000 RW Einangrun + Dúkur    20.6    94.54  50

Absorption m 1300x1000 RW Einangrun + Dúkur     6.4    32.21  50

Absorption m 1500x1000 RW Einangrun + Dúkur    24.2   130.79  50

Absorption m 1500x1500 RW Einangrun + Dúkur     2.3    14.71  50

Insulation/D 1800x1800 Rakavörn Rakavörn     2.1    15.74  50

Insulation/D 2000x1500 Rakavörn Rakavörn     1.3     9.98  50

Absorption m 2100x1500 RW Einangrun + Dúkur     1.9    14.71  50

Insulation/D 2800x1800 Rakavörn Rakavörn     0.2     1.86  50

Insulation/D 250 Brunaein Brunaeinangrun     1.7     1.93  60

Insulation/B 350x350 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Absorption m 600x700 RW Einangrun + Dúkur    4    50

Absorption m 700x600/600x600 RW Einangrun + Dúkur    2    50

Absorption m 1000x1300 RW Einangrun + Dúkur    1    50

Absorption m 1000x1500 RW Einangrun + Dúkur    3    50

Absorption m 1300x1000 RW Einangrun + Dúkur    1    50

Absorption m 1500x1000 RW Einangrun + Dúkur    1    50

Absorption m 1000x1500/1500x1 RW Einangrun + Dúkur    1    50

Insulation/B 1500x2000 Rakavörn Rakavörn    1    50

Absorption m 1500x2100 RW Einangrun + Dúkur    2    50

Insulation/B 2000x1500 Rakavörn Rakavörn    1    50

Insulation/O 250 Brunaein Brunaeinangrun    5    50

Insulation/O 250x200 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Insulation/O 400x350 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Insulation/O 400x400 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Insulation/R 250x300/200x300 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Insulation/R 300x300/250x300 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Insulation/R 350x350/300x300 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Insulation/R 350x350/400x350 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Insulation/R 400x400/200 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Insulation/R 1800x1800/2000x1 Rakavörn Rakavörn    1    50

Insulation/R 402x402/400x400 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Insulation/R 2800x1800/2000x1 Rakavörn Rakavörn    1    50

Insulation/P 250x200 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Insulation/P 300x200 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

sigurgeir
Typewriter
Einangrun er gefin upp í m2
og hægt að nota þessar uppl.


sigurgeir
Typewriter

sigurgeir
Rectangle
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Range:

Class Size Series Product N L

[m]

Insul.

A [m2]

s

[mm]

Insulation/P 400x400 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Insulation/O 1800x1800 Rakavörn Rakavörn    1    50

Insulation/F 250x200 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Insulation/F 350x350 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Insulation/F 402x402 Brunaein Brunaeinangrun    1    50

Absorption m 1800x3250x2350 RW Einangrun + Dúkur    1    50

Absorption m 2800x3100x1800 RW Einangrun + Dúkur    1    50
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